
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

10.04.2019 -
10.10.2019№38 (1157)

JAV-LIETUVOS TECHNOLOGIJŲ 
FORUME PASKELBTI 
INOVACIJŲ PRIZO LAIMĖTOJAI 

6 PSL

14 PSL

APIE PIRMĄSIAS MOKYKLAS 
LIETUVOJE 

10 PSL

ATMINTINĖ, KAIP NESUSIRGTI  

AR JAV EKONOMIKA 
YRA RECESIJOJE?
4 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
PRIKLAUSOMYBIŲ GYDYMO CENTRAS  . 20
ORBERA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 20
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GOODWILL INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 15
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
BIRUTĖ LUKŠAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
MOKYKLĖLĖ „PELĖDŽIUKAI“  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
BILLING AND DOCTOR'S ASSISTING 
SCHOOL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
GROŽIO SALONAI, 
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NOVA LINES .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
TRANSFREIGHT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
FALCO TRANSPORT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI,  
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9, 17, 34-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Prezidento Donaldo Trumpo specialusis pasiuntinys 
Ukrainai Kurtas Volkeris praėjusiais metais buvo susi-
tikęs su vienu aukšto rango pareigūnu iš tos pačios 
ukrainiečių energetikos bendrovės, kurios valdybo-
je dirbo buvusio viceprezidento Joe Bideno sūnus. 
Šis susitikimas vyko Trumpo asmeniniam advokatui 
Rudy Giuliani spaudžiant Ukrainos vyriausybę ištirti 
tą bendrovę ir su ja susijusią Bidenų veiklą.

Volkeris, kuris praėjusią savaitę netikėtai atsistatydi-
no iš specialiojo JAV pasiuntinio Ukrainai posto, praė-
jusį rugsėjį Niujorke buvo susitikęs su dujų bendro-
vės „Burisma Group“ valdybos patarėju Vadymu 
Požarskiu. 2014 metais šios ukrainiečių kompani-
jos valdyboje pradėjo dirbti Bideno sūnus Hunteris.

Informaciją apie jųdviejų susitikimą JAV nevyriausy-
binio strateginių studijų centro „Atlanto taryba“ or-
ganizuoto renginio kuluaruose patvirtino keli jo da-
lyviai, be to, „Burismos“ tinklalapyje buvo paskelbta 
žinutė apie tą renginį ir bendra Volkerio ir Požarskio 
nuotrauka. 2018-ųjų rugsėjo 24-ąją įvykęs susitiki-
mas pabrėžia prieštarą tarp Giuliani tvirtinimų socia-
liniame tinkle „Twitter“, kad „Burisma“ yra „korumpuo-
ta kompanija“, bei reikalavimų ištirti Bidenų veiklą ir 
amerikiečių diplomato pastangų palaikyti ryšius su 
Ukrainos vyriausybe ir verslu.

Šios savaitės pabaigoje Volkeris turėtų savo noru 
liudyti viename iš Atstovų Rūmų komitetų, vykdan-
čių apkaltos tyrimą, kuriuo siekiama išsiaiškinti, ar 
Trumpas piktnaudžiavo savo įgaliojimais prašyda-
mas Ukrainos lyderio ištirti Bideno, realiausio pre-
tendento tapti Demokratų partijos kandidatu 2020-
ųjų JAV prezidento rinkimuose, veiklą.

Volkeris iš savo posto pasitraukė paaiškėjus, kad jo 
pavardė minima vieno informatoriaus skunde, kuria-
me teigiama, kad Trumpas siekė paspausti Ukrainą iš-
tirti H. Bideno, jo tėvo ir „Burismos“ reikalus. Hunteris 
Bidenas „Burismos“ valdyboje dirbo iki tol, kol šių metų 

balandį J. Bidenas paskelbė, kad dalyvaus JAV prezi-
dento rinkimuose. Nebuvo jokių įrodymų, kad buvęs 
viceprezidentas ar jo sūnus būtų padarę ką nors ne-
teisėta, taip pat nebuvo jokio nuosprendžio dėl nusi-
kalstamos veikos „Burismoje“. JAV žvalgybos bendruo-
menės informatoriaus skunde sakoma, kad Volkeris pa-
tarinėjo ukrainiečių lyderiams, kaip „suvaldyti“ Trumpo 
reikalavimus, kad Ukrainos vyriausybė ištirtų Bidenų ir 
„Burismos“ veiklą. Giuliani yra sakęs, kad Volkeris siūlė 
jam susisiekti su vienu iš Ukrainos lyderio Volodymyro 
Zelenskio patarėjų. Minimo Volkerio ir Požarskio susi-
tikimo detalės kol kas neaiškios, bet „Burisma“ nuro-
dė, kad jos valdybos patarėjas tada „dalyvavo keliuo-
se susitikimuose su JAV pareigūnais“.

Volkeris ir Požarskis taip pat buvo susitikę 2017-ųjų 
pabaigoje vykusiame kitame „Atlanto Tarybos“ ren-
ginyje, skelbiama „Burismos“ tinklalapyje. Praėjusį 
rugsėjį Volkeris buvo Niujorke, kur vyko kasme-
tinė Jungtinių Tautų Generalinės Asamblėjos sesi-
ja, o rugsėjo 25-ąją jis buvo susitikęs su tuometiniu 
Ukrainos prezidentu Petro Porošenka, rodo ukrainie-
čių vyriausybės pranešimas.

„Būtų visiškai logiška Kurtui susitikti su „Burismos“ 
žmonėmis“, – teigė buvęs Valstybės departamento 
sankcijų politikos koordinatorius Danielis Friedas, ku-
ris irgi buvo susitikęs su Požarskiu per tą patį renginį. 
Tačiau, pasak jo, problemų kėlė tuo pat metu vykdy-
ta „šmeižikiška kampanija“, nukreipta prieš Bidenus ir 
„Burismą“. Šiuo metu Friedas dirba „Atlanto Tarybos“ 
Europos ateities iniciatyvoje ir Eurazijos centre.

Giuliani ir Trumpo šalininkai kaltino Joe Bideną 
reikalavus atleisti vieną Ukrainos prokurorą, ku-
ris anksčiau tyrė „Burismą“. Pats J. Bidenas ir kiti 
ankstesnio JAV prezidento Baracko Obamos admi-
nistracijos pareigūnai sako, kad jo veikla 2015–2016 
metais niekaip nebuvo susijusi su H. Bidenu, o buvo 
bendras JAV ir kitų užsienio sąjungininkių tikslas.

Tas ukrainiečių prokuroras buvo kaltinamas nesuge-
bėjimu kovoti su šalyje įsišaknijusia korupcija ir atsi-
sakė padėti ankstesniam britų tyrimui dėl „Burismos“. 
Buvęs JAV ambasadorius Ukrainoje ir „Atlanto Tarybos“ 
Eurazijos centro vadovas Johnas Herbstas sakė, kad jo 
organizacija nerengė jokių „Burismos“ atstovų ir JAV 
pareigūnų susitikimų ir nežino, ar per 2018 metų ren-
ginį tarp jų būta kokių nors kontaktų. „Burisma“ pa-
staraisiais metais yra stambi „Atlanto Tarybos“ rėmė-
ja. Naujausia organizacijos metinė ataskaita rodo, kad 
2018–2019 metais ši dujų bendrovė aukojo „Atlanto 
Tarybai“ nuo 100 tūkst. iki 249 tūkst. dolerių.

Herbsto teigimu, neseniai „Burisma“ organizacijai 
skyrė dar vieną auką, bet jis neatskleidė tikslios sumos. 
„Atlanto Tarybos“ Eurazijos centro vadovas pripažino, 
kad nuo H. Bideno pasamdymo 2014 metais „Burismą“ 
dengia kontroversijos šešėlis, bet teigė nepastebėjęs, 
kad bendrovė būtų padariusi „kažką nepageidaujama“.

„Burismos“ įkūrėjas Mykola Zločevskis 2014–2016 
metais skyrė 90 tūkst. dolerių lobistinėms pastangoms 
JAV Kongrese, Valstybės, Iždo ir Energetikos departa-
mentuose, bet po to pasitikėjo Požarskiu kaip savo 
bendrovės pagrindiniu balsu Jungtinėse Valstijose. 
Herbstas sakė negalintis patvirtinti, kad Volkeris buvo 
susitikęs su Požarskiu „Atlanto Tarybos“ renginio kulu-
aruose, bet pažymėjo, kad „Volkerio darbas yra susiti-
kinėti su kuo daugiau žmonių“ JAV ir Ukrainoje, kad 
vystytųsi santykiai tarp šių dviejų šalių.   

Karšta tema

Daugiau detalių apie naujausią skandalą

JAV specialusis pasiuntinys deryboms 
Ukrainoje Kurtas Volkeris



3

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 JAV vyriausybė ketina rinkti visų sulaikytų migrantų, kurie 

į šalį pateko neteisėtai, DNR pavyzdžius, teigia JAV naciona-
linio saugumo departamento (DHS) pareigūnai.

Pasak jų, DHS rengia planą, pagal kurį kiekvieno nelegaliai 
JAV sieną kirtusio migranto DNR pavyzdys būtų paimamas 
ir saugomas nacionalinėje duomenų bazėje, kurioje laiko-
mi nusikaltėlių DNR pavyzdžiai.

Nenorėję viešinti savo pavardžių DHS atstovai tvirtino, kad 
priemonės leis imigracijos pareigūnams ir pasieniečiams ge-
riau įvertinti migrantų ir sulaikytųjų situaciją šalyje.

Duomenų bazė, kartu su FTB DNR pavyzdžių duomenų 
baze, padės efektyviau užtikrinti teisėtvarką, teigė pareigūnai.

„Tai padės mums dar geriau atpažinti žmones, neteisėtai 
patekusius į šalį. Taip pat pagerins ir kitų organizacijų atpa-
žinimo pajėgumus“, – tvirtino DHS pareigūnai.

Jų teigimu, pagal Teisingumo departamento 2006 ir 2010 
m. priimtas taisykles, DHS jau dabar privalo rinkti sulaikytų 
asmenų DNR pavyzdžius, tačiau tokios priemonės iki šiol ne-
buvo įgyvendintos. DNR pavyzdžių rinkimo tvarka jau yra 
rengiama, kol kas neaišku, kada ji bus įgyvendinta.

Vis dėlto planuojamos priemonės susilaukė kritikos iš žmo-
gaus teisių gynėjų. Pasak jų, be teismo sprendimo sulaikytų 
asmenų DNR pavyzdžių rinkimas kelia grėsmę privatumo ir 
pilietinių laisvių atžvilgiu.

„Priverstinis DNR pavyzdžių rinkimas kelia nerimą dėl pri-
vatumo ir pilietinių laisvių, jam trūksta pagrindo, ypač, kai 
DHS jau dabar naudoja švelnesnius atpažinimo metodus, 
kaip pirštų antspaudai“, – Amerikos pilietinių laisvių sąjun-
gos pranešime teigė teisininkė Vera Eidelman.

„Toks masinis DNR pavyzdžių rinkimas iš esmės pakeičia 
tokio atpažinimo metodo reikšmę ir paverčia jį visuomenės 
šnipinėjimo įrankiu, o tai prieštarauja pamatiniams laisvės ir 
nepriklausomybės principams“, – tikino V. Eidelman.

Anksčiau šiemet JAV pasieniečiai pradėjo atlikinėti „greitus 
DNR testus“ migrantams, kurie sieną kartu šeimomis. Taip sie-
kiama išsiaiškinti, ar migrantai iš tiesų yra vienos šeimos nariai.

Naująja programa ketinama rinkti kur kas daugiau gene-
tinės informacijos, teigė DHS pareigūnai.

„Tai esmingai skiriasi nuo greitų DNR testų, tai leis sukurti vis-
apusišką žmogaus DNR profilį“, – aiškino vienas pareigūnas.    

JAV centrinis bankas, kuris gana agresyviai didino bazines 
palūkanas nuo pat 2016 m. gruodžio mėnesio, neseniai stip-
riai pakoregavo savo pinigų politiką ir šiemet jau antrą kartą 
sumažino pinigų kainą. Pirmąkart palūkanos buvo sumažintos 
liepos pabaigoje, o antrą kartą –  rugsėjo viduryje. Paprastai 
centriniai bankai mažina palūkanas kai šalies ekonominė si-
tuacija akivaizdžiai blogėja ir tokiu būdu leidžia ekonomikai 
laisviau kvėpuoti bei sparčiau atsigauti nuo sunkmečio pa-
sekmių. Tačiau šiuo konkrečiu atveju tas faktas, kad JAV cen-
trinis bankas du kartus sumažino palūkanas nereiškia, kad 
JAV ekonomika paniro į recesiją, o centrinis bankas kovoja 
su krizės pasekmėmis.

Šiuo atveju JAV centrinis bankas ne kovoja su krize – bet 
siekia kitų tikslų. Pirma – apsaugoti JAV ekonomiką nuo lėtė-
jančio pasaulio ekonomikos augimo ir neigiamų prekybos 
karų pasekmių. Antra – nuraminti finansų rinkas ir suma-
žinti investuotojų nerimą dėl galimo ženklaus JAV ekono-
mikos augimo tempo sulėtėjimo ateityje. Antras aspektas 
šiuo metu yra itin svarbus, kadangi suintensyvėję prekybos 
karai pastaruoju metu iš tiesų pasiejo šiokią tokią paniką fi-
nansų rinkose dėl JAV ūkio perspektyvų. Pagrindinis rodik-
lis, kuris atspindi investuotojų lūkesčius dėl JAV ekonomi-
kos perspektyvų, yra skirtumas tarp 10 ir 2 metų JAV obli-
gacijų pajamingumo: mažėjantis skirtumas indikuoja apie 
didėjantį investuotojų nerimą dėl situacijos JAV ekonomi-
koje. Negana to, neigiama šio indekso reikšmė leidžia gana 
tiksliai nuspėti, kad JAV ekonomika netrukus gali panirti į 
recesiją. Dabartinė šio rodiklio reikšmė siekia vos +0,6 proc. 
punkto, tad rinkos iš tiesų akivaizdžiai nerimauja dėl situa-
cijos JAV ekonomikoje.

Tačiau nepaisant išaugusio nerimo finansų rinkose, šiuo 
metu yra klaidinga teigti, kad JAV ekonomika yra ant rece-
sijos slenksčio – dėl kelių labai svarbių priežasčių. Kalbant 
apie viršuje paminėtą JAV obligacijų pajamingumų skirtumą, 
reikėtų atkreipti dėmesį į du svarbius faktorius. Pirma – tam, 
kad iš tiesų tiksliai nuspėti artėjančią JAV ekonominę krizę, 
rodiklio reikšmė „minuso“ zonoje turi išlikti gana ilgą laiką, 
t.y. mažiausią vieną ketvirtį iš eilės. Antra – net tada, kai šis 

rodiklis iš tiesų ilgą laiką yra neigiamas, reali krizė į JAV eko-
nomiką ateina su tam tikru pavėlavimu. Kaip pavyzdį būtų 
galima pateikti paskutinę JAV recesiją: krizė JAV ekonomi-
koje oficialiai buvo paskelbta 2007 m. gruodį, tuo tarpu kai 
neigiamas skirtumas tarp 10 ir 2 metų JAV obligacijų palū-
kanų paskutinį kartą prieš krizę buvo užfiksuotas 2007 m. 
gegužę. Kitaip tariant, praėjo pusmetis kol JAV ekonomika 
realiai įžengė į recesiją.

Kaip ir buvo minėta viršuje, skirtumas tarp 10 ir 2 metų JAV 
obligacijų pajamingumų šiuo metu dar vos vos laikosi „pliu-
so“ zonoje, tad net jei vadovautumėmės vien šiuo rodikliu, 
išvada akivaizdi: iki realios JAV krizės mums dar toli. Tačiau 
reikėtų atkreipti dėmesį ir į kitus rodiklius, kurie taipogi gana 
tiksliai leidžia daryti prognozes apie sekančią JAV recesiją – 
(1) JAV centrinio banko apskaičiuojamas išankstinis JAV eko-
nomikos ciklo indikatorius ir (2) JAV centrinio banko atlie-
kama komercinių bankų apklausa dėl bankų taikomų sko-
linimo (kreditavimo) sąlygų. Pirmasis indikatorius jau kurį 
laiką išlieka absoliučiai stabiliame lygyje ir neblogėja. Tuo 
tarpu antrasis indikatorius rodo, kad JAV komerciniai ban-
kai pastaruoju metu švelnino skolinimo sąlygas, nors papras-
tai prieš krizę ši apklausa visada rodo apie bankų skolinimo 
sąlygų griežtėjimą.

Na ir galų gale, galima panagrinėti kelis svarbiausius fak-
tinius JAV ekonomikos rodiklius ir jų reikšmes. JAV centri-
nio banko duomenimis, antrąjį 2019 m. ketvirtį, palyginti 
su 2018 m. antruoju ketvirčiu, JAV BVP padidėjo 2,3 proc. 
Taip, reikia pripažinti, kad lyginant su ankstesniais laikotar-
piais, JAV ekonomikos plėtra kiek sulėtėjo: pavyzdžiui, pir-
mąjį šių metų ketvirtį JAV BVP išaugo 2,7 proc.; antrąjį 2018 
m. ketvirtį JAV BVP išaugo 3,2 proc. Antrąjį šių metų ketvirtį 
JAV BVP augimo tempas buvo lėčiausias nuo 2017 m. trečio 
ketvirčio, t.y. iš esmės šiuo metu JAV ekonomikos augimas 
yra lėčiausias per pastaruosius dvejus metus. Galima atsar-
giai prognozuoti, kad antrąjį šių metų pusmetį JAV BVP au-
gimo tempas gali dar kiek sulėtėti – ne tik dėl prekybos karų 
ir buksuojančios pasaulio ekonomikos aspektų, bet ir dėl to, 
kad kai kurie JAV ekonomikos rodikliai beveik pasiekė savo 

maksimumą. Pavyzdžiui, nedarbo lygis JAV šiuo metu sie-
kia vos 3,7 proc. ir yra žemiausiame lygyje nuo pat 1969-ųjų 
metų. Iš kitos pusės, rekordiškai žemas nedarbas ir aukščiau-
sias nuo paskutinės krizės pabaigos JAV vartotojų optimiz-
mas ir toliau palaikys pagrindinį JAV ekonomikos rodiklį – 
vidaus vartojimą, kuris pastaruoju metu sparčiai auga ir ne-
rodo jokių sulėtėjimo požymių. Pavyzdžiui, rugpjūtį mažme-
ninės prekybos apyvarta JAV išaugo 4,1 proc. – sparčiausiai 
per visus 2019 metus.

Apibendrinant, paskutiniai JAV ekonominiai indikatoriai 
rodo, kad JAV ekonomika ir toliau auga, nors augimo tem-
pas ir yra lėčiausias per pastaruosius dvejus metus. JAV cen-
trinis bankas, kuris jau antrą kartą sumažino palūkanas, šiuo 
metu kovoja visai ne su krize, bet su augančiu finansų rinkų 
nerimu dėl JAV ekonomikos augimo tempo – kitaip tariant, 
investuotojai prognozuoja, kad silpna pasaulio ekonomika 
ir suintensyvėję prekybos karai gali dar labiau sulėtinti JAV 
ekonomikos plėtrą. Nors finansų rinkų nerimas dėl JAV eko-
nomikos perspektyvų pastaruoju metu iš tiesų ženkliai išau-
go, kiti svarbūs išankstiniai indikatoriai rodo, kad iki realios 
JAV recesijos mums dar toli.    

Dėmesio centre

Ar JAV ekonomika yra recesijoje?

Nauja strategija

Rinks visų nelegalių migrantų DNR pavyzdžius 



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Spalio 17 d.

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

Pažymint Skausmo klinikos Lietuvoje 25-metį, dr. Jonas Prunskis su žmona dr. Terri nutarė 
padidinti jų įsteigto ir Lietuvių Fonde veikiančio specialios paskirties fondo lėšas. Tuo tiks-
lu jie skelbia „Atitikimo dovanos“ lėšų telkimo vajų.

Jeigu mecenatai iki 2019 m. gruodžio 1 d. minėtam fondui paaukos iki 12,500 dol. dr. J. ir 
T. Prunskiai pridės „Atitikimo dovaną“ („Matching gift“) santykiu 1:1.

LF specialios paskirties fondas „Gydytojų dr. Jono ir dr. Terri Prunskių bei ‘Illinois Pain Institute‘ 
stipendijų fondas Lietuvos gydytojams ir gydytojams rezidentams, atliekantiems skausmo 
gydymo procedūras“ Lietuvių Fonde įsteigtas 2015 m. gegužės mėnesį. Šio fondo palūka-
nos naudojamos skausmo gydymui Lietuvoje ir skausmo gydytojų tobulinimui. Nuo Fondo 
įsteigimo jau 2 skausmo medicinos srityje dirbantiems gydytojams buvo skirtos stipendi-
jos jų profesiniam tobulinimuisi. 

Maloniai kviečiame prisidėti prie šio vajaus. Aukos nurašomos nuo mokesčių. Aukoti (nu-
rodant memo /paskirtį – Dr. J. ir T. Prunskis fund_matching gift) galima:

Internetu: www.lithuanianfoundation.org/donations/ (atsiskaitymo sistema „PayPal“).
Paštu: Čekį išrašyti Lithuanian Foundation, INC ir siųsti adresu: 14911 127th St., Lemont 

IL 60439, USA.    
LF informacija

Rugsėjo 18 d. Vilniuje vyko JAV-Lietuvos technologijų forumas, kurį organizavo Užsienio 
reikalų ministerija ir Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra (MITA). Į šį forumą atvyko 
Amerikos-Lietuvos verslo tarybos (American-Lithuanian Business Council, ALBC) 11 kom-
panijų delegacija, kurią sudarė pagrindinių JAV investuotojų Lietuvoje aukšto lygio atsto-
vai, regioninių padalinių vadovai.

Forumo metu apžvelgti svarbiausi Lietuvos pasiekimai gyvybės mokslų, finansinių 
technologijų, informacinių ir ryšių technologijų sektoriuose. Forumo metu diskusijoje 
dalyvavo ir pranešimus skaitė viešojo sektoriaus, verslo ir mokslo lyderiai. Apie išskir-
tinius Lietuvos pasiekimus gyvybės mokslų sektoriuje pasakojo VU Gyvybės mokslų 
centro direktorius Gintaras Valinčius. Fintech kompanijos sėkmės istoriją pristatė ad-
vokatas Tomas Talutis, atstovaujantis tarpusavio draudimo platformą kuriantį startuo-
lį Ooniq. Apie pasiekimus IRT srityje kalbėjo Algirdas Stonys, vienos iš sparčiausiai au-
gančių vidurio Europos technologijų įmonių „Telesoftas“ vadovas, kuris papasakojo apie 
įmonės teikiamas išmaniąsias IT paslaugas. Amerikiečių kompanija „Wester Union“ pa-
sidalino savo sukurtais spendimais, lūkesčiais ir potencialiomis bendradarbiavimo ga-
limybėmis su Lietuva.

„Šiuo forumu siekiame skatinti JAV-Lietuvos bendradarbiavimą technologijų ir inovacijų 
srityje bei padėti užmegzti dvišalius verslo ryšius. Forumas neša didelę pridėtinę vertę lie-
tuvių kompanijoms, nes jo metu vyko tiek diskusijos, tiek ir verslo susitikimai (B2B)“, – pasa-
kojo Ričardas Valančiauskas, MITA Tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus vedėjas.

Įtekti inovacijų prizai
Forumo metu buvo paskelbti kasmetinių, jau trečiųjų, Lietuvos-Amerikos inovacijų ap-

dovanojimų nugalėtojai. 
Pirmoji vieta ir 10 tūkst. eurų prizas atiteko dirbtinio intelekto kompanijai CUJO AI, kuri-

ančiai saugumo sprendimus telekomunikacinių ryšių operatoriams. Technologijų plėtra yra 
neįmanoma be efektyvesnių saugumo sprendimų ir jų pritaikymo globaliu mastu. „CUJO 

AI” komanda dirbtinio intelekto pagalba išsprendžia kibernetinio saugumo problemas bei 
pagerina internetinę patirtį globaliu mastu. 

„Šiuo metu mūsų kompanija siūlo vienintelį dirbtinio intelekto sprendimą rinkoje, ku-
ris jau šiandien geba analizuoti net 500 milijonų išmaniųjų įrenginių kuriamus duomenis 
realiu laiku. „CUJO AI” išskirtinumas - mūsų dirbtinio intelekto algoritmai, pajėgūs apdoro-
ti bei tiksliai atpažinti išmaniuosius įrenginius ir pritaikyti jiems tinkamus kibernetinio sau-
gumo metodus. Džiaugiamės, jog mūsų kompanija buvo pastebėta ir įvertinta. Šis inova-
cijų prizo laimėjimas - tai kiekvieno mūsų komandos nario nuopelnas. Dirbdami inovacijų 
srityje, kasdien susiduriame su netikėtais iššūkiais, ir mūsų komandos kompetencija, drąsa ir 
greiti sprendimai veda mus pergalių link“, - sako CUJA AI Baltics direktorius Vilius Žukauskas.

Antroji vieta ir 5 tūks. eurų prizas atiteko Mantui Atučiui. Jis, bendradarbiaudamas su 
Kolumbijos universitetu Niujorke, išvystė ir statybų industrijai pasiūlė naudoti naują statybinę 
medžiagą polimero pluoštu sutvirtintą bazaltą (angl. basalt fiber reinforced polymer (BFRP)).

Šių apdovanojimų steigėjai yra Amerikos-Lietuvos verslo taryba, Baltijos-Amerikos lais-
vės fondas ir Jungtinių Amerikos Valstijų ambasada Vilniuje. Apdovanojimas skiriamas in-
dividualiems asmenims, Lietuvos organizacijoms, švietimo įstaigoms ar įmonėms sukūru-
siems novatorišką sprendimą bendradarbiaujant su JAV partneriu.

Amerikos-Lietuvos verslo taryba (American-Lithuanian Business Council, ALBC) – Lietuvoje 
investavusio JAV globalaus verslo asociacija. Šioje misijoje dalyvaujančios ALBC kompani-
jos: Western Union, Thermo Fisher Scientific, Philip Morris International, Lockheed Martin, 
Northrop Grumman, Eli Lilly, Bell/Textron, Oshkosh Defense, Palo Alto Networks, Blue Cross/
Blue Sgield, Strategic Staffing Solutions.

Tokias dvišales arba regionines tarybas JAV sostinėje turi daug pasaulio šalių. Tarybos arti-
mai dirba su ambasadomis, reklamuoja šalį JAV Administracijoje, Kongrese, verslo pasaulyje, 
skatina JAV investicijas užsienyje. Tarybos tikslas – pritraukti ir daugiau naujų, dar Lietuvoje 
neinvestavusių kompanijų dėmesio.  

JAV ambasados Vilniuje informacija ir nuotraukos

Transatlantinis bendradarbiavimas

JAV-Lietuvos technologijų  
forume paskelbti inovacijų prizo laimėtojai

Kviečia prisidėti prie vajaus

Lėšų telkimo vajus skausmo gydymui Lietuvoje

Nuotrauka (Lietuvių Fondo archyvo) 
2015 m. gegužės mėnesį Lietuvių Fonde įsteigtas 100-asis specialios paskirties 

fondas. Apie tai buvo paskelbta 52-ajame LF suvažiavime. Iš kairės: Jonas Prunskis, 
JAV LB pirmininkė Sigita Šimkuvienė ir LF tarybos pirmininkas Marius Kasniūnas. 



7

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

Šių metų spalio 6 dieną, sekmadienį, 1 val. po pietų kvie-
čiame visus į nepaprastai gražų koncertą Marquette Park 
bažnyčioje, kurį mums padovanos „Vilniaus arsenalo“ ka-
merinis ansamblis, o H.Radausko, J.Strielkūno, V.Mačernio, 
ir A.Nykos - Niliūno poeziją skaitys Andrius Bialobžeskis.

Susibūręs 1986 m., aktyvią koncertinę veiklą „VILNIAUS 
ARSENALO“ ansamblis pradėjo po metų, atidarius 
Taikomosios dailės muziejų. Čia ansamblio rengiami kon-
certai tapo tradiciniais, o jo pavadinimas buvo susietas su 
muziejaus patalpomis, kuriose XVI–XVII a. buvo laikomi gin-
klai. 1998 m. įrašė pirmą CD „Muzika Lietuvos dailės muzie-
jaus galerijose“. Kolektyvas yra daugelio tęstinių projektų, 
klasikinės ir šiuolaikinės muzikos festivalių dalyvis. Tai – 
Pažaislio, „Medvėgalio“, Th. Manno festivaliai, „Muzikos ru-
duo“, „Marių klavyrai“, „Permainų muzika“, „Iš arti“, „Jauna mu-
zika“, Reinsbergo naujosios muzikos festivalis Vokietijoje ir 
daugelis kitų. Ansamblis aktyviai koncertuoja ir yra surengęs 
per 1000 koncertų įvairiuose Lietuvos miestuose, Olandijoje, 
Prancūzijoje, Vokietijoje, Lenkijoje, Latvijoje, Estijoje, Rusijoje. 
Dalyvavo Lietuvos nacionalinės televizijos ir radijo laidų įra-
šuose. Nuo 1998 m. „Vilniaus arsenalas“ įgyvendino nemažai 
kultūrinių projektų, skirtų muzikos ir kitų menų sąveikoms. 
Repertuare – kamerinė muzika nuo ankstyvojo baroko iki 
šiuolaikinių kompozicijų. Ansamblis inicijavo ir atliko dau-
giau kaip 90 lietuvių kompozitorių premjerų. Išleido 4 kom-
paktines plokšteles iš ciklo „Erdvės ir laiko atspindžiai“, skir-
to šiuolaikinei lietuvių kompozitorių kūrybai. 

LAIMA ŠULSKUTĖ (fleita) yra viena kamerinio ansamb-
lio „Vilniaus arsenalas“ įkūrėjų, ji baigė Maskvos valstybinę P. 

Čaikovskio konservatoriją. Laima aktyviai koncertuoja, Ji yra 
paruošusi daug klasikinės ir šiuolaikinės muzikos solo rečita-
lių. Kaip solistė ji koncertavo su Lietuvos nacionaliniu simfo-
niniu, Lietuvos ir Šv. Kristoforo kameriniais orkestrais, grojo su 
Čiurlionio kvartetu, Vilniaus naujosios muzikos ansambliu. Su 
kamerinės muzikos koncertais lankėsi Prancūzijoje, Austrijoje, 
Lenkijoje, Olandijoje, Estijoje, Latvijoje. Dalyvavo šiuolaikinės 
muzikos festivaliuose Lietuvoje, Anglijoje, Belgijoje, Čekijoje, 
Ukrainoje. L.Šulskutė propaguoja šiuolaikinę lietuvių kompo-
zitorių muziką ir yra daugelio kūrinių pirmoji atlikėja. Dėsto 
Vilniaus konservatorijoje, parengė nemažai fleitininkų, ku-
rie groja įvairiuose orkestruose ir dirba pedagoginį darbą.

ROLANDAS ROMOSLAUSKAS (altas) yra taipogi vienas 
kamerinio ansamblio „Vilniaus arsenalas“ įkūrėjų, vadovas. 
Rolandas studijavo Maskvos valstybinėje P. Čaikovskio kon-
servatorijoje, jis aktyviai koncertuoja ir yra  parengęs daug įsi-
mintinų solo programų. Kaip solistas, jis pasirodė su Lietuvos 
valstybiniu simfoniniu (LVSO), Šv. Kristoforo kameriniu or-
kestrais, dalyvavo tarptautiniuose kameriniuose festivaliuo-
se Liuksemburge, Prancūzijoje, Vokietijoje, Lenkijoje. Grojo 
su Pasaulio filharmonijos orkestru Paryžiuje ir Reimse (2006), 
kamerinės muzikos festivalyje Ričmonde (2007, JAV), koncer-
tavo Olandijoje, Prancūzijoje, Vokietijoje, Lenkijoje, Estijoje ir 
kt. 2014 m. Vilniaus kongresų rūmuose su LVSO bei XXV tarp-
tautiniame festivalyje „Kiev Music Fest“ su Ukrainos naciona-
linės filharmonijos akademiniu simfoniniu orkestru Ukrainos 
nacionalinėje filharmonijoje atliko Z. Bružaitės Koncertą altui 
ir simfoniniam orkestrui „Pabudimas“, koncertavo festivalyje 
„Iš Arti“. 2019 m. Vilniaus kongresų rūmuose su LVSO atliko 

G. Kuprevičiaus Koncertą altui ir simfoniniam orkestrui „Trys 
mano būsenos“. Atlikėjo repertuare – įvairi muzika nuo senų-
jų epochų autorių iki XX a. kompozitorių kūrinių. Ypatingą 
dėmesį skiria šiuolaikinei lietuvių muzikai, inicijavo 12 kū-
rinių altui ir fortepijonui, 2 koncertus altui ir orkestrui. R. 
Romoslauskas dirba LVSO, yra altų grupės koncertmeisteris.

SERGEJUS OKRUŠKO  (fortepijonas) nuo 2000 m. yra kameri-
nio ansamblio „Vilniaus arsenalas“ narys. Studijavo Lietuvos mu-
zikos ir teatro akademijoje, Maskvos valstybinėje P. Čaikovskio 
konservatorijoje. Yra M. K. Čiurlionio pianistų ir vargonininkų 
konkurso laureatas (1978). Koncertuoja kaip solistas ir kameri-
nių ansamblių narys, gastroliavo Maskvoje, Sankt Peterburge, 
Odesoje, Armėnijoje, Vokietijoje, JAV. Dalyvavo įvairiuose kla-
sikinės ir šiuolaikinės muzikos festivaliuose. Soliniame reper-
tuare – įvairių epochų kompozitorių, šiuolaikiniai kūriniai. Juos 
atlikėjas skambina ir klavesinu. Aktyvus lietuvių kompozitorių 
kūrybos propaguotojas, dažnai pirmasis naujų kūrinių atlikėjas. 
Ypatingą dėmesį skiria kamerinei muzikai. Bendradarbiauja su 
Lietuvos kameriniais ansambliais, orkestrais, solistais bei instru-
mentininkais. LMTA fortepijono katedros profesorius.

ANDRIUS BIALOBŽESKIS (skaitovas) gimė 1967 m. Vilniuje, 
1988- 1994 studijavo LMTA, profesorės D.Tamulevičiūtės kur-
se. Nuo 1989 m. dirbo teatre, kine ir televizijoje. Vaidino 
E.Nekrošiaus, O.Koršunovo, R.Tumino, G.Varno, C.Graužinio, 
I.Jonyno, J.Vaitkaus, A.Juškos ir kitų režisierių spektakliuose. 
2000 m. apdovanotas Kultūros ministerijos specialiuoju diplo-
mu už geriausią metų duetą, 2005 m. „Auksiniu scenos kryžiumi” 
už Baptisto Minolos vaidmenį spektaklyje „Užsispyrėlės tramdy-
mas”. Teatre sukūrė virš 70 vaidmenų. Kino filmuose vaidino nuo 
1984 m., ir yra suvaidinęs šešiolikoje kino juostų. Už Juozo vaid-
menį K.Vildžiūno filme „Kai apkabinsiu tave” Andrius yra apdo-
vanotas Sidabrine gerve. A.Bialobžeskis yra daugelio TV seria-
lų dalyvis, bei laidų vedėjas. Jis - nuolatinis poezijos programų 
rengėjas ir skaitovas. Dirba - Vilniaus kolegijoje vyr. lektoriumi. 

Spalio 6 dienos „Rudens divertismento“ koncerte skambės 
W.Z.Mozart, A.Kučinsko, T.Makačino ir A.Piazzolla muzika. Muzika 
ir poezija, atitiksiančios rudens grožio spalvų melancholiją, va-
saros atsisveikinimas, svajonių įgyvendinimo, užsibrėžtų tikslų 
materializacijos metas. Tad dar kartą kviečiame visus, muziką 
ir poeziją mylinčius, apsilankyti gražiojoje Marquette Park ba-
žnyčioje, kur muzika skamba kaip niekur kitur, o lietuviškas žo-
dis įgauna giliai į širdį besiskverbiančią prasmę.    

Dainora Baliutavičienė, JAV LB Marquette Park apylinkės 
atstovė kultūros reikalams

Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo ir sporto sąjun-
gos (ŠALFASS) organizuojamos kasmetinės kalnų slidinėji-
mo varžybos ir slidinėjimo mėgėjų kelionė į Colorado valsti-
joje esančius puikius Steamboat Springs (https://www.ste-
amboat.com/) ir Aspen (https://www.aspensnowmass.com/) 
kalnų kurortus vyks 2020 m. vasario 29–kovo 2 d. Kaip ir 
ankstesniais metais, tikimasi sulaukti gausaus būrio slidinė-
jimo entuziastų iš JAV, Kanados ir Lietuvos, kartu laukiama 
atvykstant ir jų šeimos narių.

2020 m. ŠALFASS slidinėjimo čempionatas vyks Steamboat 
Resort lenktynių trasoje šeštadienį, vasario 29 d., šeštadienį. 
Dalyvių registracija vyks varžybų dieną. Nepraleiskite pro-
gos slidinėti kartu su buvusiu olimpiečiu Linu Vaitkumi, ku-
ris kartu su Lietuvos slidinėjimo komanda dalyvavo 1998 
m. Žiemos olimpinėse žaidynėse. Jis slidinės kartu su jumis 
Steamboat Springs ir Aspene!

Organizatoriai prašo jau dabar užsisakyti kelionės bilietus ir 
viešbučio kambarius, kadangi varžybos vyks įtemptu kelionių 

laikotarpiu. Dėl užsakymų kreiptis į atostogų kalnuose orga-
nizavimo kompanijos Ski.com (https://www.ski.com/) atstovą 
Jamie Bangerter – jo el. paštas jamie@ski.com, tel. (866) 265-
7490 x3306. Jis taip pat gali padėti jums užsisakant keltuvo ir 
lėktuvo bilietus. Norėdami gauti specialias kainas nepamirški-
te paminėti, kad priklausote Lithuanian Ski Group. Daugiau 
informacijos – el. paštu edmickus1@aol.com (Ed Mickus).

***
Kovo 1 dieną, nuo 4 iki 6 val. v. vyks Lietuvos 

Nepriklausomybės dienos šventė, jos rėmėjas – LR Garbės 
konsulas Aspene dr. Jonas Prunskis. LR garbės konsulatas 
Aspene yra pirmoji diplomatinė misija Aspene, patvirtinta JAV 
valstybės departamento. Apie savo dalyvavimą šventėje pra-
šome pranešti iš anksto el. paštu ltaspenconsul@gmail.com

Vasario 27–29 d. Steamboat Resort vyks medicininės kon-
ferencijos.     

Daugiau informacijos – jau netrukus!
ŠALFASS ir LR garbės konsulato Aspene informacija

Po angelo sparnu

Rudens divertismentas

Kviečia ŠALFASS ir LR garbės konsulatas Aspene

Kviečiami kalnų slidinėtojai 



9

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

Po vasaros atostogų užsitęsęs poatostoginis sindromas, 
trumpėjančios dienos ar saulės trūkumas daugeliui, o taip 
pat ir vaikams, sukelia stresą. JAV atlikti tyrimai rodo, kad 72 
proc. vaikų nustatomi elgesio ir emocijų simptomai, susiję su 
patiriamu stresu, o 62 proc. vaikų pasireiškia fiziniai požymiai. 

Vaistininkė Edita Stankevičiūtė sako, kad pozityvus stre-
sas gali vaikus paskatinti veikti ir mokytis, tačiau nuolatinė 
įtampa trukdo kasdienei veiklai ir netgi gali peraugti į įvai-
rias ligas: širdies ligas, cukrinį diabetą, priklausomybę nuo 
psichiką veikiančių medžiagų, depresiją ir kt. Net apie tre-
čdalio pacientų apsilankymų vaistinėje priežastis, anot E. 
Stankevičiūtės, yra stresas. 

„Šiuolaikinių vaikų dienotvarkės dažniausiai būna perpildy-
tos įvairiausiomis veiklomis. Kartais užsiimti užklasine veik-
la labiau nori ne patys vaikai, o jų tėveliai. Įtemptas gyveni-
mo ritmas, tėvai ir mokytojai, reikalaujantys kuo geresnių 
mokymosi rezultatų, kurie neatitinka individualių galimybių, 

mokinių tarpusavio konkurencija skatina nerimą keliančias 
situacijas. Jeigu vaikas jaučiasi prislėgtas ar nerimastingas 
daugiau kaip 3–4 savaites, reiktų kreiptis profesionalios pa-
galbos“, – sako E. Stankevičiūtė. 

Vaistininkė sako, kad atpažinti, jog jūsų vaikas patiria stresą 
gali padėti keletas fizinių ir emocinių nerimo simptomų. 

Suprasti, kad vaikas patiria stresą, anot jos, padeda fiziniai 
nerimo simptomai: stiprus širdies plakimas, plazdėjimas pil-
ve, prakaitavimas, raumenų įtampa, drebulys, veido paraudi-
mas, pykinimas, pablogėjęs apetitas, galvos skausmas, šla-
pinimasis į lovą, miego sutrikimai, mikčiojimas. Taip pat ir 
emociniai bei elgesio simptomai: nagų kramtymas, plaukų 
pešiojimas, odos krapštymas, perdėtas prisirišimas prie ar-
timųjų, klausinėjimas, dirglumas, pyktis, agresyvus elgesys, 
sunkiai suvaldomos emocijos. 

Savigyda gali pakenkti 
Vaikų nervų sistemai nuraminti galima panaudoti ir tokių 

vaistažolių kaip valerijonai, melisos, ramunėlės homeopati-
nius preparatus. Tačiau vis dažniau stresui sumažinti į vais-
tines besikreipiantys žmonės turėtų suprasti, kad savigyda 
sveikatai gali dar labiau pakenkti. 

Vaistininkės teigimu, prieš perkant vaistus, savo gydyto-
ją arba vaistininką svarbu įspėti jeigu vartojami migdomie-
ji, bet kokie kiti vaistai nerimui ar depresijai gydyti, vaistai 
epilepsijai gydyti, alergijai, kai kurie antibiotikai, vaistai gry-
belinėms infekcinėms ligoms gydyti. 

„Trumpalaikė savigyda nėra blogai, kol ji netampa ilgalaike. 
Tėvai turi suvokti, kad tai, kas tinka suaugusiems netinka 

vaikams. Tai, ką gydytojas ar vaistininkas rekomendavo jūsų 
draugų ar kaimynų vaikams gali netikti jūsų vaikui. Esant rim-
tesniam susirgimui, būtina tartis su gydytoju ar vaistininku. 

Net ir žoliniai preparatai, įvairios arbatos, jeigu netinka-
mai vartojami, gali padaryti žalos sveikatai, todėl tos pa-
čios rūšies vaistinę arbatą rekomenduojama vartoti ne il-
giau kaip 14 dienų. Savo nuožiūra nupirkę vaistų, maisto 
papildų stresui sumažinti, tėveliai rizikuoja savo vaiko svei-
kata, todėl būtina pasitarti su vaistininku, kuris padės su-
derinti vartojamus vaistinius preparatus“, – pažymėjo vais-
tininkė E. Stankevičiūtė.

Įveikti stresą padės bananai ir pomidorai 
Vaistininkės teigimu, norint nuraminti vaikus, visų pirma, 

tėvams reiktų stengtis patiems išlikti kuo ramesniems, nes 
ramus tėčio ar mamos žvilgsnis leidžia jam pasijusti saugiau. 

„Reikėtų su vaiku pasikalbėti ir kartu prisiminti situacijas, 
kuriose jam pavyko nugalėti baimę, nerimą, pasidalinti malo-
niais priminimais. Reiktų priminti vaikui, kad jis yra stiprus, iš-
ryškinti stipriausias jo asmenines savybes“, – sako vaistininkė. 

Ne mažiau svarbi, pasak vaistininkės, ir tinkamai subalan-
suota mityba, todėl svarbu valgyti bananus, padedančius ko-
voti su depresija dėl juose esančio meskalino, taip pat po-
midorus, nes jie padeda atsipalaiduoti, įveikti sudirgimą, ta-
čiau svarbiausia yra saikingas vartojimas. Valgant sūrį, jame 
esančios aminorūgštys, gerina nuotaiką, suteikia budrumo. 
Taip pat svarbu vartoti grikius, ryžių kruopas, pilno grūdo 
miltus, daržoves, kiaušinius dėl juose esančio B grupės vita-
mino, kuris aktyviai veikia nervų sistemą.    

Nors dar visai neseniai mėgavomės tropiniais karščiais, šiai 
dienai sinoptikų prognozės nebedžiugina – galime tikėtis ir 
šalnų. Tokie gan staigūs orų pokyčiai – puiki terpė daugin-
tis virusams, o mums – susirgti. Tačiau jaustis gerai turėtu-
me bet kokiu oru, o sustiprinti imunitetą ir užkirsti kelią per-
šalimui visai nesunku, tereikia vadovautis keliais patarimais.

Nenaktinėkite. Puiki sveikata yra ir jūsų miego ritmo at-
spindys. Nors vasarą buvome įpratę džiaugtis ilgais vakarais, 
prasidėjus darbų sezonui, vertėtų subalansuoti savo miego ir 
darbo režimą. Stenkitės, kad ėjimo miegoti ir pabudimo lai-
kas išliktų toks pat. Jei eisite miegoti ir ryte kelsitės tuo pa-
čiu laiku, organizmas patirs mažiau streso. Tokia rutina pa-
gerins ne tik miego kokybę, bet ir sustiprins imunitetą, o tuo 
pat metu – sumažins tikimybę susirgti peršalimo ligomis.

Vėdinkite patalpas. Nevėdinamos patalpos ir netinkama 
oro cirkuliacija – vienos pagrindinių nuolatinės prastos svei-
katos būklės priežasčių. Patalpose, kuriose leidžiame didžią-
ją dalį savo laiko, esanti oro tarša skatina sergamumą kvėpa-
vimo organų, kraujotakos ligomis. Jeigu patalpos nevėdina-
mos, dažnas skundžiasi ne tik nedarbingumu, mieguistu-
mu, bet ir galvos skausmais, alerginiais susirgimais, nemiga. 
Visa tai lemia ir mūsų imuninę sistemą. Be to, nevėdinamo-
se patalpose kaupiasi virusai, bakterijos. Todėl patalpas bū-
tina vėdinti kasdien.

Čiaudėdami nesidenkite veido delnu ar alkūne. Nors 
čiaudėti neprisidengus yra nemandagu, tačiau dengtis veidą 
delnais taip pat nėra geriausia išeitis – likusias ant delnų ar 
alkūnių bakterijas pernešite ant veido, aplinkinių daiktų arba 
jos pasklis aplinkoje. Čiaudėdami naudokitės servetėlėmis, 

tačiau svarbu jas naudoti vieną kartą. Panaudotų nosinai-
čių „sandėliavimas” žalingas ne tik jums, bet ir aplinkiniams 
– bakterijos gali pasklisti po visą patalpą.

Palaikykite šilumą gerklės ir veido srityje. Nors vis dar 
pratinamės prie netikėtai užklupusių šalčių, tačiau pereina-
muoju laikotarpiu nevertėtų išeiti iš namų be šaliko. Šilumos 
palaikymas nosies, burnos ir gerklės srityje gali padėti išveng-
ti peršalimo. Taip pat, toks veido pridengimas gali apsaugo-
ti ir nuo aplinkoje esančių bakterijų patekimo į organizmą.

Judėkite.Fizinio aktyvumo trūkumas labai silpnina imu-
nitetą, todėl nesimankštinantys žmonės serga kur kas daž-
niau nei tie, kurie kasdien sportuoja ar tiesiog daugiau juda. 
Nuolatinė fizinė veikla padeda pagerinti jūsų savijautą ir su-
mažina daugelio ligų riziką – streso ir nerimo, aukšto krau-
jospūdžio, diabeto ir daugelio kitų. Be to, aktyvus gyvenimo 
būdas padeda stiprinti imunitetą ir didina atsparumą ligoms. 

Gerkite žaliąją arbatą. Atvėsus orams vertėtų gerti dau-
giau šiltų skysčių, arbatos. Daugiausia naudos organizmui 
gali atnešti žalioji arbata. Ji pasižymi antioksidaciniu povei-
kiu – padeda išvengti peršalimo ir gali užkirsti kelią virusų 
vystymuisi.

Į maisto racioną įtraukite šakniavaisius. Į maisto racioną 
įtraukus daugiau daržovių ir vaisių, organizmas gauna imu-
nitetui taip svarbių vitaminų ir mineralų. Tačiau tik nedauge-
lis prie visiems gerai žinomų vitamino C šaltinių – apelsinų ir 
citrinų – savo maistą gardina šakniavaisiais. Ypatingai nau-
dingi yra burokai, ropės, pastarnokai ir morkos, taip pat svo-
gūnai ir česnakai. Jie padės sustiprinti imuninę sistemą, pa-
didindami azoto oksido gamybą ląstelėse. 

Valykite paviršius. Mobilusis telefonas, kompiuterio kla-
viatūra, stalviršiai ir durų rankenos – tai puiki terpė virusų 
dauginimuisi. Kiek ilgai infekcijos išsilaikys ant paviršių, pri-
klauso nuo daugelio faktorių, pavyzdžiui, temperatūra ar 
patalpos drėgmė. Tačiau norint, kad virusai nepatektų į jūsų 
organizmą, valykite paviršius su priemonėmis, turinčiomis 
dezinfekuojančių sudedamųjų dalių, pavyzdžiui, alkoholio.

Plaukite rankas. Virusai gali patekti į žmogaus kvėpavimo 
traktą per akis, nosį ar burną. Todėl kartais susergama tie-
siog nešvariomis rankomis palietus savo veidą. Pagrindinė 
to prevencija – reguliariai plauti rankas su muilu, naudoti 
antibakterines priemones.

Venkite streso. Kai esate įsitempę ar jus kamuoja stresas, 
organizmas išskiria streso hormonus, kurie silpnina imuninę 
sistemą, todėl ši nebegali atsispirti bakterijoms. Sulėtinkite 
gyvenimo tempą ir neleiskite rudens darbų įkarščiui jus įsuk-
ti per daug. Jeigu jaučiate, kad rudenį jūsų gyvenimo tem-
pas pagreitėja, visada raskite laiko atsipalaiduoti, užsiimti 
mėgstama veikla.   

Šaltasis sezonas atidarytas

Atmintinė, kaip nesusirgti

Vaistininkė pataria

Vaikas patiria stresą: kaip padėti dar labiau nepakenkus



11

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT SCAN)
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Protezai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME 
SU NAUJAUSIOMIS 

ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

Skirti laiko sau yra labai svarbu, o venų varikozės 
keliamas skausmas gali apriboti jūsų judrumą ir neleisti 

džiaugtis mėgstama veikla. Gilvydis Vein Clinic  
profesionalai siūlo inovatyvius, neskausmingus ir 

efektyvius venų gydymo būdus, kurie neprivers jūsų  
atsitraukti nuo savo kasdienių reikalų. 

daugiau
laiko
sau

MES TAUPOME JŪSŲ LAIKĄ

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

Išmanieji telefonai jau seniai tapo įrankiu, padedančiu pa-
laikyti ryšį su artimaisiais. Tačiau technologijų ekspertai pa-
brėžia, kad jie gali padėti ne tik išsaugoti senas, bet ir sukur-
ti naujas draugystes.

Išsirink sau draugą
Pažinčių programėlės gali būti skirtos ne tik antrosios pusės 

paieškoms. Bent jau taip nusprendė „Bumble“ kūrėjai, kurie 
savo populiarią pasimatymų aplikaciją prieš porą metų at-
naujino. Dabar ji yra papildyta ir naujų draugų bei naudingų 
profesinių santykių paieškos skiltimis.

Programėle naudotis labai paprasta – joje tereikia pasi-
rinkti draugų paieškos skyrių, tuomet įkelti savo nuotrauką 

ir trumpą aprašymą. Po to, pradėsite matyti ir kitų tokių pa-
čių pažinčių ieškančių platformos narių profilius. Jei siūlo-
mas galimas draugas patinka, slinkite pirštą jo profiliu į de-
šinę, o jei ne – į kairę. Dviem žmonėms pasirinkus vienas kitą, 
kiekvienas jų gauna po 24 valandas žengti pirmą žingsnį link 
draugystės – pradėti susirašinėjimą.

Naujas bendraminčių ratas
Norite prisijungti prie knygų klubo? Ieškote kompanijos 

į koncertą? O gal svajojate susipažinti su keramiką ar mez-
gimą mėgstančiais žmonėmis? Ieškantiems ne šiaip naujų 
draugų, bet turinčių panašių pomėgių, pravers speciali su-
sitikimų programėlė „Meet Up“.

Čia rasite gausybę įdomių renginių ir iššūkių, prie kurių pri-
sijungę, turėsite puikią progą surasti naujų bičiulių ir kartu 
smagiai praleisti laiką. Aplikacija veikia labai paprastai – joje 
tereikia pažymėti jus dominančias veiklos sritis ir pasirinkti 
vieną iš artimiausių renginių ar susibūrimų, į kurį žadate nu-
eiti. Tuomet programėlė jus „sujungs“ su kitais tą patį pasi-
rinkusiais nariais.

Auginantiems šunis
Nusibodo vedžioti šunį tyloje? O gal ieškote draugų ne tik 

sau, bet ir augintiniui? Tuomet išbandykite išmaniąją prog-
ramėlę „Meet My Dog“.

Tiesa, joje kitaip nei registruojantis įprastose pažinčių ap-
likacijose, reikės nurodyti informaciją ne apie save, bet apie 
šunį: jo vardą, veislę ir įkelti jo nuotrauką. Po registracijos, 
programėlė pradės jums rodyti ir kitų šunų, kurie yra veda-
mi pasivaikščioti netoliese, anketas. Beliks tik susidraugauti 
su jų šeimininkais, pradėti susirašinėjimą ir susitikti kartu su 
savais augintiniais. Be to, aplikacijoje galėsite stebėti kasdie-
nių pasivaikščiojimų laiką ir įveiktus maršrutus.

Pažintys visame pasaulyje
Jei daug keliaujate, neseniai persikėlėte gyventi į kitą miestą 

ar šalį arba tiesiog ieškote naujų įdomių pažinčių svetur – ga-
lite išbandyti jau nuo 2007-ųjų veikiančią programėlę „Skout“. 
Ji jungia narius net 200 skirtingų pasaulio šalių.

Ši aplikacija išskirtinė tuo, kad ne tik leidžia susirašinėti, da-
lintis nuotraukomis ar savo būsenomis, bet ir rodyti „gyvas“ 
transliacijas bei bendrauti vaizdo skambučiais.   

Jau tradiciniu tapęs Lietuvių Fondo pokylis š. m. lapkri-
čio 2 d. draugėn sukvies tuos, kuriems rūpi lietuviškas pa-
veldas ir kurie dosniai remia Lietuvių Fondą: narius, au-
kotojus, rėmėjus, įvairių organizacijų ir JAV LB atstovus. 
Fondas ir toliau žingsniuoja lietuvybės liepsnos nušvies-
tu keliu. 2019 metais paramai ir stipendijoms Lietuvių 
Fondas skyr4 rekordinę – 1,150,000 dol. –  sumą. Tikrai 
yra kuo pasidžiaugti. 

Kasmet rengiamas LF pokylis – tai padėka visiems tiems, 
kurie savo įnašais, aukomis, palikimais, vardinių fondų įkū-
rimas, savanoriška veikla didina kasmetinį kapitalą, kuriam 
augant didėja palūkanos. LF paramos kasmet susilaukia vis 
daugiau ir daugiau projektų ir studentų.

Vis dažniau, atsidėkodami Lietuvių Fondo nariams už pa-
ramą, į pokylį atvyksta buvę LF stipendininkai. Ne šiaip sau at-
vyksta, o su dovanomis. Ne išimtis ir šie metai. Susirinkusiems 
koncertuos merginų trio „The Peppermint Patties“, tarp kurių 
2015 metų Lietuvių Fondo stipendininkė Daina Fischer. Jai tal-
kins dainininkės Anna Caldwell ir  Laura Smalley. Merginoms 
akompanuos Heidi Joosten. Merginos susitiko studijuodamos 
vokalo meną DePaul universitete Čikagoje, o 2018 m. susibūrė 
į trio, kuris atlieka įvairaus žanro muziką. 

Dainininkės nukels Lietuvių Fondo pokylio svečius į pra-
eitą šimtmetį ir leis pajausti nostalgiškų kino ir teatro „auk-
so amžiaus“ (1930-1960 metų)  melodijų grožį. Bus at-
liekamos ne tik Amerikos kompozitorių  „aukso amžiaus“  

kūriniai, bet ir visiems žinomos tuo laikmečiu Lietuvoje 
skambėjusios  dainos. 

„Mums patinka ne tik klasikinė muzika, mes mėgstame įvai-
rius žanrus: nevengiame pop, džiazo, rokenrolo, bliuzo ir t. t. 
Mėgstame ne tik maišyti muzikos stilius, bet ir pasitelkti hu-
moro gaidelę”, – sako merginos. 

Lietuvių Fondas maloniai kviečia visus narius, aukotojus ir 
svečius į pokylį, kur jie galės pasigėrėti puikia muzikine prog-
rama, paskanauti „Kunigaikščių užeigos“ paruošta vakariene 
ir pasišokti. Šokiams gros Augis Dicevičius. Lietuvių Fondo 
pokylis vyks 2019 m. lapkričio 2 d. Pasaulio lietuvių centre, 
14911 127th Street, Lemont, IL 60439.   

Laima Apanavičienė

Kviečia Lietuvių Fondas

LF pokylio svečiams – kino ir teatro „aukso amžiaus“ melodijos

Akompaniatorė Heidi Joosten Merginų trio ‘The Peppermint Patties’. Iš kairės Anna Caldwell, Daina Fischer ir Laura Smalley.

Technologijos kasdienybėje

4 išmanūs patarimai norintiems susirasti draugų



13

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

http://www.goodwillfinancial.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

Šiandien mes net nepagalvojame kam turime būti dėkingi 
už tai, kad mokame skaityti, rašyti. Galime bendrauti raštu. 
Kokios buvo priežastys ir kas buvo  pirmieji, kurie vaikams 
atvėrė duris į mokyklas?

Manoma, kad viena iš svarbiausių priežaščių buvo tai, kad 
susidarė bajorų luomas, atsirado miestai, bažnyčios ir sudė-
tingesnis tapo valstybės valdymas.

Iki šių dienų netyrinėtas klausimas apie vienuolių ir bažny-
čios organizuotas mokyklas XIV a pirmoje pusėje. Lietuvoje, 
kaip ir daugelyje kitų šalių, mokykla glaudžiai susijusi su 
krikščionybės sklidimu, nes visame pasaulyje pirmąsias 
mokyklas steigė prie vienuolynų, katedrų ir didesnių baž-
nyčių, o  Vakarų Europos šalyse jau senai buvo susiforma-
vęs parapijinių mokyklų tinklas.

Mindaugui priėmus krikštą, manoma, kad jo aplinkoje 
jau buvo išsilavinusių žmonių. Mindaugo sūnus Vaišvilkas 
buvo vienuolis, įkūręs vienuolyną. Metropolitas Makarijus 
rašė metraščius, tarp jų ir Voluinės, kuris rašytas Lietuvos 
kaimynystėje, tačiau trūksta žinių apie  Vaišvilką ir jo vie-
nuolyną. Pasak istoriko, Vaišvilkas rūpinosi Lietuvos krikš-
čioniškuoju švietimu ir tuo tikslu kvietėsi  iš Naugarduko ir 
Pskovo dvasininkus, mokančius lietuvių kalbą. Todėl galima 
prielaida, kad jau Mindaugo laikais Lietuvoje švietimas vyko.

Galima teigti, kad Lietuvoje vaikai buvo mokomi ir iki krikšto, 
nes apie 1389 m. į Prahos universitetą buvo įtraukti du lietu-
vaičiai, o 1397 m. surašytas oficialus lietuvių kolegijos Prahos 
universiteto įkūrimo aktas ir ten pasiųsti studentai iš Lietuvos.

Kur tie studentai įgijo pradinį išsilavinimą, kas juos mokė, 
taip ir nežinoma. 

Siekiant stiprinti katalikybės plitimą, prie vienuolynų 
mokyklas steigė jėzuitai, pranciškonai, dominikonai, bene-
diktinai, bernardinai, augustinai, pijorai, karmelitai. Vietose, kur 
nebuvo vienuolynų, mokyklas kūrė ir globojo parapijų kunigai.

Jėzuitai apie 200 metų (1569 – 1773) buvo patys aktyviausi ir 
pagrindiniai Lietuvos švietėjai. Lietuvoje turėjo platų mokyklų 
tinklą ir apėmė kai kurias Rusios ir Livonijos žemes. Jie dau-
giausiai rūpinosi viduriniu ir aukštuoju mokslu, o pradiniu – 
kiti vienuoliai ir parapijos.

Jėzuitų ordiną uždarius, jų mokykloms perimti įs-
teigta Tautinė Edukacinė komisija. Edukacinė komisija 
pertvarkė visą mokyklų tinklą, padalydama jį į  apygardas 
ir apygardėles.

Vienuoliai pijorai (Įkurti 1617 m. Romoje) nuo jėzuitų skyrė-
si tuo, kad kiekviena jų provincija turėjo atskirą mokymo 
programą, kurioje didelis dėmesys buvo skiriamas naujoms 
mokslo žinioms ir aktualiems krašto reikalams. Jų programo-
se kreiptas didesnis dėmesys gimtajai kalbai, gamtos moks-
lams, istorijai, matematikai ir kai kuriems praktiškiems da-
lykams, kad baigę mokyklą galėtų dirbti sąskaitininkais, sek-
retoriais, iždinėse, teisme ir kt.

Dauguma šaltinių teigia, kad pirmoji  mokykla Vilniuje įkur-
ta 1387 m. prie Šv. Stanislovo katedros, tačiau tiksli mokyklos 
įsteigimo data nenurodoma, manoma, kad ji pradėjo veikti 
tuojau po katedros pastatymo.

Pirmąją žinią apie šią veikusią mokyklą Lietuvos karalystėje 
pateikia Vilniaus vyskupas Andrius, pranciškonas 1397 05 09 
įsakymu mokėti atlyginimą katedros mokytojui.

Ši katedros mokykla mokė vaikus iš viso Vilniaus miesto. 
Tada tai buvo pradžios mokykla. Čia buvo pradėti dėstyti 
bendrojo lavinimo dalykai: retorika, dialektika, muzika, skai-
čiavimas, vaikai supažindinami su antikiniais autoriais. Vaikus 
mokė iš aukštesniųjų klasių mokyklos vadovėlių Kotono 

Dionizijaus „Moralinių dvieilių“, Elijaus Donato lotynų kal-
bos vadovėlio. Katedros mokykloje dirbo skirtingų discip-
linų mokytojai ir kontorius. 1522 m katedros mokykloje veikė 
trys klasės. Šioje mokykloje buvo mokoma dar ir muzikos. Tai 
buvo muzikos mokyklų chorinio dainavimo Lietuvoje pradi-
ninkė. Vyresnių klasių mokiniai buvo mokomi patarnauti per 
Šv. Mišias, giedoti, o kartais ir skambinti didžiuoju katedros 
varpu. Mokykloje vyko estetinis vaikų lavinimas, nes archeo-
loginių tyrimų metu rasta muzikos instrumentų dambrelių, 
švilpynių, ūžynių. Manoma, kad šioje mokykloje buvo mo-
koma ir lietuvių kalbos. Berniukai buvo mokomi karo meno, 
supažindinami su ginklais.

Ne visi vaikai galėjo mokytis, todėl didelė dalis sėmėsi iš-
minties, gyvenimiškos patirties, įvairių žinių iš savo tėvų, au-
toritetingų žmonių.

Kai kurie šaltiniai teigia, kad antroji mokykla pradėjo veik-
ti XV a. pradžioje Naujuose Trakuose. Vytauto Didžiojo 
dokumente (1409 06 25), kuriuo apdovanojama Marijos 
Aplankymo bažnyčia ir ji įpareigojama išlaikyti mokyklą, 
tačiau kai kurie tą  aktą laiko abejotinu. 1469 m. atsiranda 
mokykla Varniuose.  Daugiau mokyklų atsirado tik vėlesniais 
laikais. Iš XVI a. pradžios buvo žinomos Tauragės 1507 m., 
Žiežmarių -  1520 m., Eišiškių - 1524 m., Joniškio -  1530 m. 
Manoma, kad tokių mokyklų turėjo būti ir kituose dideliuo-
se miestuose Gardine, Kaune. Šiose mokyklose turėjo būti 
taikomas laisvųjų menų modelis, apimantis keletą platesnių 
disciplinų, tačiau realybėje tai nebuvo plačiai įgyvendinta. 
Dažniausiai studijavo Šventąjį Raštą, mokėsi lotynų kalbos.

Tesinys - 16 psl. 

Istorijos puslapiai

Apie pirmąsias mokyklas Lietuvoje

Mokiniai. Lietuvos mokykla senovėje. Paruošė Ligita Šutkienėozas

Rašymas ant lentelių

Rašymo lentelės su grifeliais

Pradžios mokykla XX a. 3-4 deš. Dailyraščio pamoka. llbm.lt



15

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

Pradzia - 14 psl. 
1513 m. Vilniuje duris atvėrė antroji pradinė mokykla prie Šv. Jono parapijinės bažnyčios. 

Ji turėjo didesnį pasisekimą nei katedros mokykla.
XVI a. pradžioje Renesanso idėjos pasklido ir Lietuvoje. Jos akcentavo  lotyniškumą ir na-

cionalinį savitumą. Daugiausia jį skleidė lietuviai, grįžę iš studijų užsienyje.
 Beveik tuo pat metu Lietuvą pasiekia reformacijos judėjimas, kuris dar daugiau suaktyvina 

Lietuvos kultūrinį gyvenimą. Norėta per švietimo institucijas apimti visus visuomenės sluoksni-
us, nepaliekant ir valstiečių, o tai padaryti galima tik per žemiausią – pradinę – švietimo pakopą.

Lietuvoje net iki XVIII a. pradžios daugiausia buvo parapijinių mokyklų. 
Tuo metu oficialios Lietuvos valstybės karinės pajėgos dalyvavo daugelyje mūšių. Lietuvą 

buvo užpuolęs badmetis, stipriai nukentėjo Lietuvos mokyklos, tad po XVII a. teko iš naujo 
atkurti mokyklų tinklą. Praūžus Švedų karui, mokyklų tinklas dar susilpnėjo, o atkurtas tik 
po XVIII a. antros pusės. Dėl šių priežasčių mokyklų sistema ir toliau buvo luominė – netur-
tingiesiems tenka tik parapijinės mokyklos.

Spaudos draudimo laikotarpiu lietuvių kalbos mokymas vykdavo “nelegaliose” kaimo 
mokyklose arba taip vadinamose slaptose, vargo, daraktorinėse mokyklose

(1864 -1904 ). Jos kūrėsi, kaip atsakas į Rusijos imperijos švietimo politiką, kurios tikslas  
mokyti tik rusų kalba, t. y. suartinti lietuvius su Rusijos valstybe ir atitolinti nuo lenkų įtakos.

Katedrų mokyklos atliko labai svarbų vaidmenį, plėtojant švietimą Lietuvoje. Jų mokiniai 
pasklisdavo po visą Lietuvą, dirbo bažnyčiose, raštinėse, mokydavo vaikus parapijinėse 
mokyklose. Katedrų mokyklos negalėjo patenkinti visų, kurie norėjo mokytis, todėl reikėjo 
plėsti ir parapijinių mokyklų tinklą.

Kiti šaltiniai pateikia skirtingą nuomonę. Profesorius, habilituotas daktaras Vytautas Jakavičius 
teigia, kad Klaipėdos kraštą laikant istoriškai integralia Lietuvos dalimi, Lietuvos mokyklos 
pradžią galima būtų skaityti Klaipėdos kraštą nuo XIII a. antros pusės.

Nukariautame Klaipėdos krašte Vokiečių ordinas lietuvių vaikus siekė ugdyti vokiečių re-
ligijos ir tvarkos platintojais, todėl steigė mokyklas, kuriose mokė, kaip atvesti lietuvius į 
tikėjimo kelią. Todėl, jo nuomone, galima drąsiai teigti, kad Lietuvos mokyklos pradžią rei-
kia laikyti XIII a. antrąją pusę Klaipėdos krašte, nors  profesorius neabejoja, kad Didžioje 
Lietuvoje buvo mokyklų ir iki 1397 m. 

Literatūra:
Bučas A. Seniausios lietuvių literatūros istorija ir chrestomatija, - Vilnius, 2012.
E. Gudavičius Lietuvos istorija nuo seniausių laikų iki 1569 m. Akademinio skautų są-
jūdžio Vydūno fondas Čikagoje, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, Vilnius 1999.
Jakavičius V., Pupšys V. Lietuvos aukštojo mokslo ir pirmųjų mokyklų pradžia //
Pasaulio universalumas ir pedagogika: Konferencijos medžiaga. Klaipėda, 1992.
Plečkaitis R. Lietuviai studentai senajame Prahos universitete // Mokslas ir gyvenimas, 1975. Nr. 10.
Lietuvos istorija / Red. A. Šapoka. Kaunas, 1936    

Dr. Virginija Elena Bortkevičienė, dr. med Juozas Prasauskas

Tarpukario Lietuvos pradžios  mokykla

Tarpukario mokykla

Labai seniai ir neseniai
20

18
 M

. S
PA

LIO
 6-

OJ
I Būdama 85-erių mirė ispanų operos solistė Montserrat Caballé. 

Jos garsusis duetas su Freddie Mercury „Barcelona“ tapo 1992 
metų Olimpiados himnu. 
1789 m.: Alkanoms moterims protestuojant, kad neturi duonos, ka-
ralienė Marija Antuanetė pareiškė, kad šios turėtų valgyti pyragus. 
1927 m.: Niujorke įvyko filmo „The Jazz Singer“, laikomo pirmu „gar-
siniu“ filmu, premjera. 
1949: Iva Toguri D’Aquino arba „Tokijo Rožė“, Japonijos propagan-
dos transliacijų Amerikos pajėgoms diktorė, JAV įkalinta už valsty-
bės išdavimą.
1966 m.: Amerikos vyriausybė paskelbė haliucinogeninį narko-
tiką LSD nelegaliu. 

19
49

 M
. S

PA
LIO

 7-
OJ

I Įkurta Vokietijos Demokratinė Respublika (žinoma kaip Rytų 
Vokietija) su sostine sovietiniame Berlyno sektoriuje. 
1959 m.: Sovietų „Lunik III“ perdavė pirmąsias tamsiosios Mėnulio 
pusės nuotraukas. 2004 m.: Karalius Norodomas Sihanoukas dėl 
prastos sveikatos atsisakė Kambodžos sosto.
2004 m.: Italijos ministras pirmininkas Silvio Berlusconis aplankė 
Libijos lyderį Muammarą Gaddafį, kad atidarytų naftotiekį tarp 
abiejų šalių. 
2009 m.: Aplink Saturną identifikuotas naujas žiedas, 50 kartų la-
biau nuo jo nutolęs nei vidiniai žiedai.

20
15

 M
. S

PA
LIO

 8-
OJ

I Rusijos ilgų nuotolių raketa „Kalibr-NK“ pirmą kartą panau-
dota kare, iš Kaspijos jūroje dislokuotų karinių laivų pasieku-
si taikinius Sirijoje.
2004 m.: Nobelio taikos premija buvo įteikta Kenijos aplinkosau-
gininkei Wangari Maathai. 
2009 m.: Tyrimas atskleidė, kad kas ketvirtas pasaulio žmogus yra 
musulmonas (iš viso apie 1.57 mlrd.). 
2010 m.: Šiaurės Korėja patvirtino, kad Kim Jong Ilą poste pakeis 
jo jauniausias sūnus Kim Jong Unas. 
2014 m.: Pirmas Ebola susirgęs žmogus JAV mirė Teksase. Jis buvo 
neseniai sugrįžęs iš Liberijos.

17
59

 M
. S

PA
LIO

 9-
OJ

I Užbaigtas Edistouno švyturys pietvakarinėje Anglijos pakrantėje. 
Įkvėptas ąžuolo formos, jis padarė didelę įtaką švyturių dizainui.
1946 m.: JAV pradėta prekiauti pirmosiomis elektrinėmis 
antklodėmis. 
1969 m.: Po antisovietinių protestų Čekoslovakija uždarė savo sieną, 
kad sustabdytų piliečių bėgimą į Vakarus. 
1998 m: Nederlingiems metams prisidėjus prie ekonomikos krizės, 
Rusija kreipėsi humanitarinės pagalbos. 
2009 m.: Naujai išrinktas JAV prezidentas Barackas Obama netikė-
tai apdovanotas Nobelio taikos premija. 

19
99

 M
. S

PA
LIO

 10
-O

JI „Londono akis“, tuo metu aukščiausias apžvalgos ratas pa-
saulyje, buvo sėkmingai iškeltas į vertikalią poziciją pietinia-
me Temzės upės krante. 
1954 m.: Ho Ši Minas oficialiai perėmė Šiaurės Vietnamo kontrolę 
po Prancūzijos pajėgų atsitraukimo.
2009 m.: Po visą amžių trukusio priešiškumo, Turkija ir Armėnija 
pirmą kartą sutiko užmegzti diplomatinius ryšius.
2009 m.: Lenkija pasirašė ilgai atidėliotą Lisabonos sutartį, skirtą 
palengvinti sprendimų priėmimą Europos Sąjungoje. 
2014 m.: Pakistanietė mokinukė Malala Yousafzai tapo jauniausia 
Nobelio taikos premijos laureate. 

20
04

 M
. S

PA
LIO

 11
-O

JI Pekine, Kinijoje, atidaryta pirmoji prancūzų impresionizmo 
paveikslų paroda. 12 menininkų darbų paroda sutraukė 300 
000 lankytojų.
1919 m.: Skrydžio iš Londono į Paryžių metu lėktuve pirmą kartą 
patiektas maistas, kainavęs tris šilingus. 
1939 m.: JAV mokslininkai laiške prezidentui Ruzveltui įspėjo, kad 
Vokietija gali sukurti atominę bombą.
1976 m.: Praėjus mėnesiui po Mao Zedongo mirties, suimta ir są-
mokslu surengti perversmą apkaltinta „Ketverto gauja“, vadovau-
jama Mao našlės Jiang Qing.
1999 m.: Garsioji Amerikos ginklų gamintoja „Colt“ liovėsi gamin-
ti pistoletus. 

20
18

 M
. S

PA
LIO

 12
-O

JI Vis augantis migrantų karavanas iškeliavo iš Hondūro JAV link. 
Iki metų pabaigos prie JAV-Meksikos pasienio laikinas stovyklas 
įsirengė per 7000 migrantų. 
1984 m.: Per kasmetinę Konservatorių partijos konferenciją Braitone 
(Anglija) Airijos respublikos armija susprogdino bombą.
1999 m.: Per generolo Pervezo Musharrafo vadovaujamą karinį su-
kilimą nuverstas Pakistano ministras pirmininkas Nawazas Sharifas. 
2009 m.: Patvirtinta, kad Kinijoje rasta fosilijų grupė yra didžiausi-
as tokio tipo radinys pasaulyje.
2014 m.: Prezidentas Evo Moralesas išrinktas trečiai iš eilės Bolivijos 
prezidento kadencijai.



17

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gimna-
zistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mokosi. 
Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prieglaudoje 
„Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šeima gyvena 3 
kambarių bute su patogumais (tai valstybės suteiktas 
socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyvenančiai mamai vie-
nai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų pilnaverčiam vaikų 
gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama Sandra, 
patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesutėmis, ku-
rių viena yra naujagimė. Gausios šeimos gyvenimo 
sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių name. Meida 
yra Ukmergės Dukstynos pagreindinės mokyklos 
šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač mėgsta mate-
matiką – dalyvauja olimpiadose, yra laimėjusi prizi-
nių vietų. Metgaitė yra rami, drausminga, draugiška, 
noriai dalyvauja klasės ir mokyklos veikloje. Šeima 
gyvena iš nedidelių pajamų: patėvio algos, išmokų 
vaikams ir alimentų. Šeimai praverstų materialinė 
pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų apmokėti mergaitės 
išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergaitė 
gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuosava-
me name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko dai-
navimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti – 
lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš kuk-
lių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutėmis: 
Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi (7 m.), 
Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo sąlygos 
patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būste – 
trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei Eglei 
svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasinė veik-
la. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiška. Šeima 
gyvena iš minimalių pajamų: neįgalumo pensijos, 
socialinės išmokos šeimai ir alimentų. Gausiai šei-
mai labai reikalinga materialinė pagalba būtiniau-
sioms priemonėms, nes mamai sudėtinga augin-
ti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti net pil-
naverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchi-
tu – berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, 
jo imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki as-
menys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiš-
ka pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



19

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

Leo K
Your Dedicated Client Advisor
(224) 386-0388.
Kalbame angliškai, rusiškai. 

IŠ GERIAUSIŲ NAUJŲ AUTOMOBILIŲ GAUNASI GERIAUSIOS PANAUDOTOS MAŠINOS

Rinkitės iš daugiau nei 1000 aukščiausios kokybės 
pasaulinės klasės automobilių.
Nuo prabangių sportinių automobilių iki galingų furgonų 
- Motor Werks rasite tai, ko jums reikia. 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

www.orthodonticexperts.com
http://www.chicagosurgicalclinic.com


21

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

„Fantasy gali būti maloni pramoga. Bet ne tik. Šis litera-
tūros žanras gali perteikti giliausius žmogaus širdies klau-
simus, tarp jų ir religinius, teologinius, bei atsakymus, ku-
rių neįmanoma išreikšti kitu būdu, tik per mitologinius ar-
chetipus ir simbolius“, – šitaip pristatoma anglų kalba išleis-
ta lietuvio, vienuolio ir kunigo Kūdikėlio Jėzaus Pranciškaus 
Nekrošiaus CSJ knyga „Teologinis Viduržemės kraštovaizdis“. 
Joje nagrinėjamos krikščioniškos idėjos ir simboliai J. R. R. 
Tolkieno kūryboje, ypač „Žiedų valdove“. Per Žolinę, knyga 
pristatyta Vilniuje, sausakimšoje Šv. Jono brolių vienuoly-
no salėje. Dabar Brolis Pranciškus palieka atsiskyrėlišką 
vienuolio gyvenimą ir atvyksta pas mus tik gavęs ypa-
tingą leidimą šiam vieninteliam kartui, kad pristatytų 
savo nuostabią, fantastišką knygą apie Tolkieno „Žiedų 
valdovą“ – „The Theological Landscape Of Middle Earth: 
On Theology In J.R.R. Tolkien’s Fantasy“. Kviečiame susi-
tikti su juo knygos pristatyme spalio 13 d., sekmadienį, 
12 val.dienos Pal. Jurgio Matulaičio Misijoje (14911 127th 
St., Lemont, IL 60439).

Tolkieno kūrybos gerbėjai neturėtų nustebti, kad vienuo-
lis susidomėjo rašytojo legendariumu. Rašytojas buvo uolus 
katalikas, pats aiškiai įvardijęs katalikybės įtaką savo kūry-
bai. 1953 m. laiške šeimos draugui jėzuitui Robertui Murray 
jis rašė: „Tai žinoma, kad „Žiedų valdovas“ yra iš esmės reli-
ginis ir katalikiškas kūrinys, iš pradžių nesąmoningai, tačiau 
taisant – jau sąmoningai. Dėl to neįdėjau arba išėmiau iš įsi-
vaizduojamo pasaulio beveik visas nuorodas į ką nors pri-
menančio „religiją“, kultus ar praktikas. Religinis dėmuo yra 
susigėręs į pasakojimą ir simboliką.“

Nuo darbo su paaugliais prie 
magistro darbo temos

Ir vis dėlto, kas paskatino Kūdikėlio Jėzaus Pranciškų para-
šyti knygą apie „Žiedų valdovą“ anglų kalba?

„Hobitą“, Lietuvoje išleistą 1985 m., jis perskaitė dar paaug-
lystėje, kitos Tolkieno knygos sovietmečiu išverstos į lietuvių 
kalbą nebuvo. Tarnaudamas Prancūzijoje, Orleano mieste, 
vienuolis iš naujo atkreipė dėmesį į rašytojo kūrybą, kai pa-
rapijos kino salėje klebonas rodė ką tik pasirodžiusius ir di-
delės sėkmės sulaukusius režisieriaus Peterio Jacksono „Žiedų 
valdovo“ filmus („Žiedo brolija“ 2001 m., „Dvi tvirtovės“ 2002 
m., „Karaliaus sugrįžimas“ 2003 m.). „Atsimenu, kaip žiūrėjau 
ir man tiesiog atvipo apatinis žandikaulis – kiek tame filme 
buvo gausu krikščioniškų simbolių“, – prisimena kunigas.

2009-aisiais jau Lietuvoje su savanoriais ir paaugliais 
Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus keturias dienas kūrė filmą pa-
gal „Žiedų valdovą“ Šv. Jono šeimų festivalyje. Nelabai apie 
Dievą ir Bažnyčią norinčius girdėti jaunuolius per šį kūrinį 
pavyko sudominti tikėjimu. Iš tiesų tai buvo tikras pasiseki-
mas. Tuomet kunigas pradėjo galvoti apie fantasy vaidmenį 
evangelizuojant šiuolaikinio pasaulio žmones.

Vėliau vienuolis kongregacijos vyresniųjų buvo paskirtas 
dirbti sielovadininku Seton Hall universitete, Naujojo Džersio 
valstijoje, JAV. „Jeigu sudomino Lietuvos paauglius, gal su-
domins ir Amerikos studentus?“ – pagalvojo jis ir pasiū-
lė programą „Nuo „Žiedų valdovo“ iki Apreiškimo knygos“. 
Kiekvieną savaitę su studentais drauge žiūrėdavo P. Jacksono 
filmų ištraukas ir diskusijose „gliaudydavo“ paslėptą krikščio-
nišką simboliką. Sumanymas pasiteisino – dalis programos 
dalyvių pradėjo sekmadieniais vaikščioti į universiteto mie-
stelyje aukojamas šv. Mišias. Tolkieno fantasy padėjo jauni-
mui priartėti prie Dievo, Kūrėjo ir Atpirkėjo, slėpinio.

Po trijų semestrų, peržiūrėjus visą trilogiją, didžiausi entu-
ziastai iškeliavo į Naująją Zelandiją, kur filmai buvo sukurti. 
Drauge keliavo ir amerikiečių katalikų televizijos EWTN filma-
vimo grupė, kurios žurnalistė tėvą Kūdikėlio Jėzaus Pranciškų 
apibūdino taip: „Kai kalba apie Tolkieno kūrybą, jo akys užside-
ga džiaugsmu, tarsi kalbėtų apie brangų bičiulį. Jis cituoja iš 
„Žiedų valdovo“, po to iš Šventojo Rašto, pabrėždamas mums 
paraleles. Jam Tolkienas yra vartai į krikščionybės gelmes.“

Grįžus iš „piligrimystės Viduržemėje“ kunigui reikėjo pa-
sirinkti magistro darbo temą, iš pradžių jis žadėjo rašyti iš 
Josepho Ratzingerio eschatologijos, tačiau vienos studen-
tės, drauge diskutavusios apie P. Jacksono filmus, paklaus-
tas, kodėl rašo ne iš „Žiedų valdovo“, ją pakeitė. Teologijos 
fakultete, kuriame vienuolis mokėsi, dirba biblistas profeso-
rius Gregory Glazovas – rusų disidento, į katalikybę atsiver-
tusio žydo sūnus, atsimenantis vaikystės vasaras Klaipėdoje. 
Tapęs Kūdikėlio Jėzaus Pranciškaus darbo vadovu, jis atvėrė 
jam platų akademinės teologijos lauką apie Tolkieno legen-
dariumą ir supažindino su Stratfordo Caldecotto – autorite-
tingiausio krikščioniškų temų Tolkieno kūryboje tyrinėtojo, 
darbais. Per diplomų įteikimą prof. Glazovas kunigą paragi-
no išleisti knygą. Rankraštį jis parodė lietuvių kilmės kuni-
gui Peteriui Stravinskui, leidyklos „Newman House“ direk-
toriui, pastarasis sakė išleisiąs, tik paprašė akademinį tekstą 
išversti į žmonių kalbą. Taigi vienuoliui teko dar metus dar-
buotis su keliais pagalbininkais.

Grožis patraukia prie Dievo
Šv. Jono kongregacijos broliams būdinga ypatingai akcen-

tuoti protą, kurio tikslas yra tiesa, ir valią, kurios tikslas yra 
gėris. Tuo metu tiesos ir gėrio sankirta – grožis – apmąstomas 
menkiau, todėl grožio teologinė prasmė tyrinėjant Tolkieno 
kūrybą vienuoliui tapo atradimu. „Didžiausias atradimas man 
buvo suprasti, koks galingas būdas prieiti prie Dievo yra gro-
žis. Pats Dievas yra be galo gražus. Kai suvoki, kad Jis ne tik 
tiesa, ne tik gėris, bet ir aukščiausias grožis – tai labai stipriai 
patraukia. Kitas atradimas – dabar ši tendencija labai madin-
ga tarp teologų Amerikoje – suvokimas, kad tikėjimo neįma-
noma perduoti kitaip, kaip tik remiantis vaizduote. Daugumai 
žmonių negali nieko tiesiai pasakyti apie Kristų, jie įgiję imu-
nitetą. Pasitvirtino mano ankstesnės patirtys su Lietuvos pa-
augliais ir Amerikos studentais – grožis patraukia žmones prie 
Dievo“, – pasakojo autorius knygos pristatymo Vilniuje metu.  

Jis priminė ir svarbų Vatikano dokumentą apie gro-
žį kaip kelią evangelizuoti šiuolaikinius žmones „Via pul-
chritudinis“ (lietuviškai jį galite perskaityti čia: https://
eis.katalikai.lt/vb/romos_kurija/popieziskosios_tarybos/
kulturos/2006-03-27_via-pulchritudinis).

„Kai grožis atitinka požeminę tiesos ir gėrio srovę, pasidaro 
dvigubai stipresnis ir per vaizduotę gali daug labiau patrauk-
ti nei vien tik tiesa ar vien tik gėris, – sakė vienuolis. – Tokiu 
būdu grožis pasidaro nepaprastai stiprus, galingas įrankis, 
netgi ginklas kovoje už tiesą ir gėrį. Beje, kaip ir už melą ir 
blogį. Juos skleidžiant galima pasinaudoti ta pačia vaizduote.“   

„Jei nekreipsime dėmesio į grožį, kuris maitina vaizduotę, 
mūsų kalbos apie nuostabiausią tiesą ir didžiausią gėrį 
daugeliu atveju nutekės nuo žmonių kaip vanduo nuo žą-
sies plunksnų, – kalbėjo kunigas. – Mūsų laikais tai tinka-
miausias būdas prieiti prie žmogaus širdies. Nuo ilgo „mir-
kimo“ krikščioniškoje kultūroje šiuolaikinis žmogus tapo tar-
si nuo jos paskiepytas. Jam pasidaro bloga vos išgirdus žodį 
„Kristus“. Kai ne kalbi, o parodai Kristų per grožį – žmogus 
„užsikabina“. Čia yra visas Tolkieno genialumas.“

Kviečia Pal. Jurgio Matulaičio Misija

Lietuvis vienuolis parašė knygą apie 
„Žiedų valdovą“: grožis patraukia prie Dievo

Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus CSJ Naujojoje Zelandijoje, kur buvo 
filmuojami „Žiedų valdovo“ filmai. Asmeninio archyvo nuotrauka.

Kelionė su studentais į Naująją Zelandiją per 2016-2017 m. 
žiemos atostogas. Asmeninio archyvo nuotrauka.



23

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

Kur „Žiedų valdove“ Kristus?
Neretai Tolkieno kūryba kritikuojama dėl vienprasmių veikėjų 

– tik gerų ar tik blogų, tačiau knygos apie teologiją „Žiedų val-
dove“ autorius teigia, kad taip anaiptol nėra. Pavyzdžiui, skaity-
dami „Silmariljoną“ matome, kad angelų simboliais laikomi el-
fai yra pridirbę ir blogybių. Galadrielė, Mergelės Marijos įvaiz-
dis „Žiedų valdove“, buvo sukilusi prieš valarus, tikruosius an-
gelus, kuriuos Viduržemės gyventojai laikė dievais. Smygolas-
Golumas, kurio buvęs gerumas kartkartėmis prasimuša pro 
šlykštumą, yra akivaizdus dvilypumo modelis, priduria kuni-
gas. Tai gerai parodyta P. Jacksono filme, kur Golumas ginči-
jasi pats su savimi. Frodas, akivaizdžiai teigiamas herojus, pa-
skutinę akimirką taip pat susvyruoja ir nori žiedą pasilikti sau.

Nuoširdžiai alegorijos nemėgęs Tolkienas „Žiedų valdove“ nesu-
kūrė konkretaus Kristaus simbolio, kaip pavyzdžiui, liūtas Aslanas 
„Narnijos kronikose“. „Kristus yra daugelyje pasakojimo herojų. 
Teologiškai taip daug teisingiau, nes neįmanoma Kristaus slėpi-
nio išreikšti per vieną simbolį, net jei jis biblinis, kaip Judo liūtas, 
kurį panaudojo C. S. Lewisas. „Žiedų valdove“ Kristaus slėpinys 
išreiškiamas ir per Frodą, ir per karalių Aragorną, ir per burti-
ninką Gendalfą, ir net per Semą, Frodo tarną. Visi jie atspindi 
kažką iš Kristaus slėpinio. Tik kartu juos paėmus susideda mo-
zaika, kurioje gali įžiūrėti daug tobulesnį ir gilesnį Kristaus pa-
veikslą nei „Narnijos kronikų“ alegorijoje, bet tam reikia tikėji-
mo“, – kalbėjo tėvas Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus.

Sakramentalumas
Kad ir kaip Tolkienas nemėgo alegorijos, nepavyko jos 

visiškai išvengti, ypač susijusios su tuo, kas buvo jo paties 

gyvenimo ašis – Švenčiausiuoju Sakramentu. Būdamas 
uolus katalikas jis kone kasdien dalyvaudavo ir kartais 
patarnaudavo šv. Mišiose. Eucharistijos alegorija, kaip 
Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus rašo knygoje, pritardamas 
kitų rašytojo kūrybos tyrinėtojų įžvalgoms, yra elfų lem-
basas. Nykštukas Gimlis yra skeptiškas šios beskonės „ke-
lionduonės“ atžvilgiu, tačiau elfai jį perspėja jos nešlamšti, 
nes vieno kąsnelio užtenka visai sunkios kelionės dienai. 
Lembasas valią pamaitina net labiau nei kūną. O bloguo-
sius herojus atbaido net lembaso vaizdas ir kvapas, prisi-
minkite Golumo ar orkų reakciją į jį. Knygoje rašoma, kad 
eucharistinis yra ir Frodo pasiaukojimas, nešant žiedą su-
naikinti į Lemties kalną.

„Per sakramentalumą mes galime įžvelgti už regimybės 
esančią neregimą tikrovę, kuri maitina mūsų sielą ir dvasią, 
protą ir širdį. Ši linija eina per visą Tolkieno kūrybą, ypač „Žiedų 
valdovą“, – teigia knygos autorius.  

Anot jo, žmogui, kuris yra ne tik dvasia, bet ir kūnas, 
siekiant dvasinių gėrybių reikalingos apčiuopiamos – 
štai kodėl sakramentai yra regimi ženklai, nors pertei-
kia neregimą Dievo malonę. Karalius Aragornas kitiems 
personažams atrodo bastūnas, tačiau iš tiesų yra kara-
lius, Elendilas. Tik jo rankose piktžolė „Karaliaus pėds-
akas“ tampa gydančiu atelasu – tai paralelė su ligonių 
patepimu, kuris tampa sakramentu, tik atliktas kunigo. 
Kaip pastebima knygoje, Aragornas galėtų išgydyti vien 
savomis rankomis, tačiau jis naudoja vaistažolę – reika-
lingas regimas neregimos galios ženklas, kaip ir sakra-
mentų atveju.

Tolkieno kūrybą tyrinėjantys autoriai „Žiedų valdove“ įž-
velgia ir daugiau katalikų sakramentų reprezentacijų, pa-
vyzdžiui krikšto, sutvirtinimo, susitaikymo. O lengviausia, 
kaip teigia Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus, kūrinyje atpažinti 
santuokos sakramentą. Jame skaitome apie tris santuokas: 
Arvenos ir Aragorno, Eovynos ir Faramiro bei Semo ir Rožytės.

Pasak vienuolio, svarbiausia, kad visa pasaulio „Žiedų val-
dove“ vizija yra sakramentinė, t.y. nurodanti skaitytojui į tai, 
kas yra už regimų pavidalų, kasdienybės. „Teologiniai simbo-
liai ir idėjos apvalo, pašventina ir evangelizuoja mūsų vaiz-
duotę. Savaime būdama neutrali, vaizduotė gali patraukti 
į nuodėmę, blogį, mirtį, arba priešingai – pakylėti virš kas-
dienybės į kilnesnius, gražesnius, aukštesnius dalykus, ku-
rių trokšta mūsų širdis“, – sako Kūdikėlio Jėzaus Pranciškaus. 

Fantasy paguoda
Anot jo, fantasy Tolkienui pirmiausia buvo ne literatūros 

žanras, o žmogaus sielos galia įžvelgti Dievo Kūrėjo pėdsa-
kus ir pagal juos kurti savo pasaulį, sustiprinant tuos aspek-
tus, kurie jau yra realybėje. 

„Rašytojas kalba apie pabėgimą iš šio pasaulio, mūsų kas-
dienybės, kalėjimo. Čia galima atrasti paralelę su atpirkimu 
ir paguoda teologijoje. Tolkienas sako, kad fantasy mus guo-
džia, kai šio pasaulio beprasmiškumas varo į neviltį ir dep-
resiją. „Paguoda“ yra krikščioniška sąvoka, ji sustiprina ir įk-
vepia viltį gyventi ir siekti didesnių dalykų už kasdieniškus. 
Vilties įkvėpti galime siekti šventumo kaip būdo ištrūkti iš 
nuodėmės šlykštumo į Dievo malonės grožį.“  

Rosita Garškaitė, bernardinai.lt

Knygos pristatymas Vilniuje 2019 m. per Žolinę. Asmeninio archyvo nuotrauka.

Filmo pagal „Žiedų valdovą“ filmavimas vasaros stovykloje su 
paaugliais 2009 m. Asmeninio archyvo nuotrauka.

Šv. Mišios kelionės su studentais į Naująją Zelandiją metu. Asmeninio archyvo nuotrauka.

J. R. R. Tolkien (1892-1973)



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

Patogumas, nuoširdus 
rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos

• Specializuotos 
   stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia 
   technika
• Išsamios konsultacijos,
   asmeninio gydymo
   ir profilaktikos 
   plano sudarymas  CALL NOW for appointment 

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS VAIKŲ 

STOMATOLOGIJOS IR 
ORTODONTIJOS CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

www.ClarendonVision.com
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


25

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

USA Natural Health Clinic
Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama kosmetologijos klinika

• Beskausmis nepageidaujamų 
  plaukelių šalinimas naujausiais lazeriais

• Pažangus nagų grybelio gydymas

• Mikroadatinė terapija 
  (odos stangrinimas, randų, raukšlių, 
  išsiplėtusių porų gydymas) 

• Odos patempimas 
  ir jauninimas lazeriu 

• Unikalus aknės gydymas

• Ultragarsinis odos šveitimas 
  ir giluminis valymas

M Ū S Ų  PA S L A U G O S :

Padedame parinkti jūsų 
odos poreikius geriausiai 
atitinkančią kosmetiką. 
Visos mūsų procedūros yra neinvazinės, 
naudojame tik FDA patvirtintus lazerius. 
Prieinamos kainos.

Naujiems klientams -

bet kuriai procedūrai!
20% NUOLAIDA 

Nemokama 
konsultacija

WWW.USANATURALHEALTHCLINIC.COM
840 West Irving Park Rd, suite#201, Chicago, IL 60613

Telefonas: (773) 283-8420
Faksas: (773) 799-8609

Kalbame lietuviškai, 
rusiškai ir angliškai. 

Nemokamas parkavimas
prieš Thorek Memorial ligoninę.

www.advancedfootcareil.com
www.usanaturalhealthclinic.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

Prestižiniais kino apdovanojimais apdovanotas ispanų kino grandas Pedro Almodovaras 
po trejų metų pertraukos sugrįžta į kino teatrus su ypatinga juosta – asmeninio pobūdžio 
drama „Skausmas ir šlovė“ (Gloria y Dolor / Pain and Glory), kuri prestižiniame „Kanų kino 
festivalyje“ sukėlė tikrą euforiją ją mačiusiems žiūrovams. 

Kadaise žymus kino režisierius Salvadoras Malo išgyvena kūrybinę bei savo asmeninio 
gyvenimo krizę. Įkvėpimas darbui yra kažkur dingęs, meilės reikalai seniai nebedžiugina, o 
ir sveikata kasdien primena apie metų skaičių. Ir vieną dieną įvyksta stebuklas. Režisierius 
atranda gyvenimo džiaugsmą – narkotikus, kurių dėka jis nesijaučia blogai, o ir asmeninis 
gyvenimas kažkokiu keistu būdu pradeda keistis. Tik ar ilgai tai galės tęstis? Štai kur klausi-
mas, į kurį atsakyti galės tik pats Salvadoras. 

Kai kino teatrai nusprendžia tarp galingų Holivudo blokbasterių atrasti vietos meniniams 
projektams, užkietėjusiems sinefilams tai yra tikra šventė: pagaliau vietoje šimtus milijonų 
dolerių kainavusių bedvasių projektų galima pasinerti į išties prasmingą bei tikrą atgaivą sie-
lai atnešusį filmą. O šis Pedro Almodovaro filmas neturėtų nuvilti ne tik jo kūrybos gerbėjų, 
bet ir kino mėgėjų apskritai. Jis, atrodo, buvo kuriamas ne tik iš meilės menui bei kinui, bet 
ir tapo labai asmenine režisieriaus refleksija apie jo paties kūrybą ir gyvenimo kryžkelius. 

Filme yra gvildenami pirmos meilės aspektai, savęs pažinimo gyvenimo momentai, socia-
linės atskirties tema, priklausomybės nuo narkotikų žala ir aišku priešiškai nusistačiusios vi-
suomenės požiūris į šiek tiek kitokį žmogų nei dauguma. Kiekvienas iš mano paminėtų at-
vejų buvo nuodugniai išnarpliotas, kad mes, žiūrovai, galėtume suvokti tam tikrus gyveni-
mo aspektus, su kuriais susiduriame kiekvieną dieną, tik, aišku, per kito žmogaus prizmę. 

Be gilių, bet tuo pačiu paprastai sukramtomų gyvenimiškų išvedžiojimų, tai yra dar ir filmas 
apie kūrybą bei visą tą sunkų meninį procesą, kuris galiausiai būna pristatomas kino teatrų 
lankytojams. Todėl stebėti tuos kūrybinius scenaristo ir režisieriaus darbo užkulisius labai sma-
gu. Tiesiog nepamirškime: kad sukurtum gerą kiną kartais reikia paaukoti išties daug. O to-
kių istorijų yra nemažai. Vien prisiminus Stanley Kubricką, Alfredą Hitchcocką, Francisą Fordą 
Coppolą ar Sergio Leone galima suprasti ir šio filme pateikto menininko kūrybinę tragediją. 

Be šaunios istorijos, svarbių ir itin atvirų dialogų, prasmingos potekstės ir, aišku, įdomaus 
pagrindinio personažo, juosta gali pasiūlyti dar ir kažkiek sodraus humoro, nenuobodžiai 

vystomą siužetą bei fantastiškai išvystytą pabaigą, kuri nepaliks abejingų. Be abejo, pui-
kiai pasidarbavo ir ilgametis Pedro Almodovaro filmų operatorius Jose Luisas Alcaine‘as. 
Kiekvienas jo nufilmuotas kadras atrodė lyg iš atviruko, o ką jau kalbėti apie svarbius siuže-
tinės linijos elementus, suteikusius filmui savito intymumo. 

Matyti aktorių Antonio Banderasą ne antrarūšiuose veiksmo trileriuose yra tikra palaima, 
nes šis žmogus sugeba ne tik ekrane spardyti užpakalius blogiečiams, bet ir demonstruo-
ti labai solidžią vaidybą. Aišku, visus savo draminius sugebėjimus šis ispanų aktorius pui-
kiai demonstruoja vaidindamas Pedro Almodovaro filmuose. Šis projektas – jau aštuntasis 
jų bendradarbiavimo vaisius, kuris yra tiek vieno, tiek kito kūrybiniu laimėjimu. Antonio 
Bandersas tiesiog idealiai įkūnijo jam patikėtą Salvadoro vaidmenį. Tiek daug ekspresijos, 
susimąstymo bei aistros jo akyse aš seniai nemačiau. Paskutinį kartą aktorius taip gerai su-
vaidino kitame režisieriaus filme – „Oda, kurioje gyvenu“. 

Antraplaniuose vaidmenyse filme pasirodė ir kiti žymūs bei talentingi ispanų aktoriai 
Leonardo Sbaraglia, Asieras Etxeandia bei Pedro Almodovaro mūza – Penelope Cruz. Visa 
ši charizmatiška trijulė sugebėjo papildyti pagrindinį herojų taip, kad jis sugebėtų mums 
visiems atsiskleisti tik iš pačių įdomiausių perspektyvų. 

Tokio Almodovaro mes laukėme beveik dešimt metų ir jis su šiuo darbu nenuvilia, o at-
virkščiai, pradžiugina parodydamas, jog jis dar turi parako kurti originalų kiną. Tai ne šiaip 
filmas – tai atgaiva protui ir sielai.    

Filmo apžvalga

Skausmas ir šlovė

Joker

Džokeris
Žanras: drama, trileris, kriminalinis
Režisavo: Todd Phillips. 
Vaidina: Joaquin Phoenix, Robert De 
Niro, Zazie Beetz, Frances Conroy
Venecijos kino festivalyje Geriausiu metų 
filmu pripažintoje juostoje režisierius patei-
kia dar nematytą Džokerio atsiradimo isto-
riją. Gotamo mieste savo vietos gyvenime 
nerandantis Artūras Flekas dienomis dirba 
samdomu klounu, o vakarais stengiasi prasi-
mušti kaip „stand-up“ komikas. Deja, nesėk-
mingai. Suirzęs, nusivylęs ir kartėlio kupinas 
Flekas vieną dieną tampa chuliganų auka. 
Galutinai pradėjęs prarasti sveiką protą, 
Flekas pamažu ima virsti cinišku, žiauriu ir 
negailestingu Džokeriu.

Lucy in the Sky

Liusė danguje
Žanras: drama, mokslinė fantastika
Režisavo: Noah Hawley. 
Vaidina: Natalie Portman, Jon 
Hamm, Zazie Beetz, Dan Stevens
Filmą įkvėpė geltonojoje spaudoje kadaise 
nuskambėjusi amerikietės astronautės Lisos 
Nowak, pametusi protą dėl savo kolegos, 
su kuriuo buvo užmezgusi romaną, istorija. 
Liusė yra itin ambicinga astronautė, ką tik 
užbaigusi pirmąją misiją kosmose. Tačiau 
gyvenimas žemėje su nuoboda sutuokti-
niu Driu jos visai nebežavi. Ji pradeda flir-
tuoti su žavingu kolega Marku. Tai sukom-
plikuoja jos gyvenimą, o iki šiol daug pasie-
kusios ir racionalios karjeros moters elgesys 
tampa nevaldomas.

Low Tide 

Atoslūgis
Žanras: drama, trileris
Režisavo: Kevin McMullin. 
Vaidina: Jaeden Martell, Keean 
Johnson, Shea Whigham
Ilgomis ir tingiomis vasaros dienomis kuror-
tiniame Naujojo Džersio pakrantės mies-
te vyresniųjų klasių mokiniai Alanas, Redas 
ir Smitis nenuobodžiauja: jie įsilaužinėja į 
vasarnamius ir vagia brangius daiktus, kad 
turėtų pinigų pramogoms ir pasimaty-
mams hamburgerinėje. Tačiau kai Alanas 
ir jo jaunėlis brolis Piteris ranga maišelį su 
auksinėmis monetomis, jie pabando jį pa-
slėpti nuo kitų, tačiau Redas – įtarus, ag-
resyvus ir nenuspėjamas – pasiruošęs pa-
daryti viską, kad tik gautų pinigus.

Roger Waters Us + Them

Roger Waters Us + Them
Žanras: dokumentinis, muzikinis
Režisavo: Sean Evans, Roger Waters. 
Dalyvauja: Rufat Aliyev, Farshid 
Azizi, Nikoo Bafti, Azzurra Caccetta
Visų “Pink Floyd” ir Rogerio Waterso ger-
bėjų laukia neeilinė šventė. Į kino teatrus 
visame pasaulyje atkeliauja grandiozinis il-
gamečio “Pink Floyd” bosisto ir vokalisto R. 
Waterso šou „Us + Them“. Koncertas fil-
muotas Amsterdame 2017-2018 m. „Us + 
Them“ turo metu, kuriame apsilankė dau-
giau nei 2 milijonai gerbėjų. Filme-koncerte 
išvysite ir išgirsite legendines dainas iš „Pink 
Floyd“ albumų „The Dark Side of the Moon, 
„The Wallׅ“, „Animals“ ir „ Wish You Were 
Here “ bei naujausias kūrinius. 

Šiandien ekranuose

95%

78%51% 85%

Režisavo: Pedro Almodóvar. Vaidina: Antonio Banderas, 
Asier Etxeandia, Leonardo Sbaraglia, Nora Navas, Penélope Cruz



27

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi 
plačią teisinko darbo praktikos Ilinojuje 
patirtį, o jo specializacija yra ieškiniai, 
darbo teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų 
asociacijos narys, Ilinojaus 
advokatų asociacijos narys ir 
Tarptautinės advokatų asociacijos 
narys. 2015-2016 metais pateko į 
geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of 
Family Law Attorneys duomenimis). 
2016 metais Who is Who 
duomenimis pripažintas vienu iš 
geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, 
tiriamoji veikla ir ieškiniai

Alexandra Neukirch – The 
Law Offices of Fedor Kozlov 
& Associates, P.C. advokatė. 
Ji su pagyrimu baigė St. 
Thomas universiteto Teisės 
fakultetą. Jos specializacija – 
darbo teisės bylos. Jos 
darbas daugiausia susijęs su 
ieškiniu kėlimu ir darbdavių 
apsauga nuo profesinių 
sąjungų ir pensijų fondų 
ieškinių. Ji turi patirties 
dirbant su patikos fondais, 
diskriminacija darbo vietoje ir 
teisminiais procesais. 
Aleksandra laisvai kalba 
lenkiškai. 

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,
valstybinė notarė

Tamara Kozlova – The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. Verslo plėtros ir projektų valdymo skyriaus 
vadovė. Tamara valdo projektus įvairiose srityse, 
susijusiose su ieškiniais dėl sužalojimų, kompensacijoms 
darbuotojams, kurie buvo sužeisti darbe, šeimos teise ir 
skolų išieškojimu. Daug patirties ie žinių 

Tamara įgijo dirbdama tarptautinėse įmonėse ir 
korporacijose: Anixter, Hitachi ir Baker and McKenzie. Ji 
baigė Noth Park universitetą, kur įgijo Organizacinio 
elgesio, valdymo ir lyderystės bakalaurą. Tamara Kozlova 
yra Nacionalinės kreditų valdymo agentūros (NACM), 
Kreditinės rizikos monitoringo asociacijos (CRM), 
Schaumburg verslo asociacijos (SBA) ir Nacionalinės 
moterų profesionalių asociacijos (NAPW) narė. 2014 ir 2015 
metais apdovanota „Metų moters“ įvertinimu bei leidinio 
Who is Who apdovanojimu. Laisvai kalba rusų ir ukrainiečių 
kalbomis.

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs ir 
ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas bylose dėl 
pilietybės, šeimos, būsto teisės
Advokatai ir kiti darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir ukrainietiškai

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose    Mūsų specializacija

• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

www.nslslaw.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

KONCERTAI

Madonna

Antradienį, spalio 15 d. - sekmadienį, spalio 
27 d., 8:30 v.v. 
Chicago Theatre, 175 N State St, Chicago 
312-462-6300
Kaina: $60–$760
Naujausiame, jau 14-ame savo studijinia-
me albume „Madame X“, 60-metė pop 
muzikos karalienė Madonna tampa aplink 
pasaulį keliaujančia slaptąja agente, turin-
čia gausybę skirtingų priedangų ir tapa-
tybių. Ši koncepcija, neabejotinai, bus 
puikia priežastimi pristatyti visą eilę nuos-
tabių kostiumų gyvų pasirodymų metu. 
Sukurtas po jos persikėlimo į Lisaboną 
(Portugaliją), albumas pulsuoja madingais 
latin pop ritmais. Prie albumo taip pat pri-
sidėjo kolumbietis atlikėjas Maluma, repe-
riai Quavo ir Swae Lee.

Sara Bareilles · Emily King
Antradienį, spalio 15 d., 8:00 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago, IL
312-455-4500
Kaina: nuo $46
Amerikietė dainininkė, dainų autorė ir pia-
nistė Sara Beth Bareilles gimė 1979-ųjų 
gruodžio 7-ąją dieną, o pasaulinės sėkmės 
susilaukė 2007-aisiais, kai į „Billboard“ Top 
10-uką įsiveržė jos daina „Love Song“. Ji 
pradėta lyginti su tokiomis atlikėjomis 
kaip Fiona Apple ar Norah Jones, nepai-
sant to, kad jai trūko tiek balso, tiek muziki-
nio išsilavinimo grojant pianinu. Ji sukūrė 
muziką ir libretą miuziklui „Waitress“, už 
kurį ji buvo nominuota „Tony“ ir „Grammy“ 
apdovanojimams. Ji taip pat devynis kar-
tus buvo nominuota „Grammy“ už savo 
kuriamas ir atliekamas dainas.

Joanna Newsom

Pirmadienį, spalio 7 d. - ketvirtadienį, spalio 
10 d., 8:00 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, IL
312-526-3851
Kaina: $45–$70
Iš JAV Kalifornijos valstijos, Nevados, kilusi 
Joanna Newsom  išgarsėjo kaip arfininkė, 
pianistė, klavesino atlikėja, dainininkė bei 
dainų autorė. Debiutinį savo albumą ji išlei-
do 2004-aisiais metais – tuomet įrašų kom-
panija „Drag City“ išplatino diską „The Milk-
Eyed Mender“. Po poros metų dainininkė 
sugrįžo su nauju albumu – „Ys“. Ši baroko 
folk muzikos atlikėja itin retai rengia gyvo 
garso pasirodymus, tad šie keturi kameri-
niai soliniai koncertai yra tikras delikate-
sas muzikos gurmanams. Koncertas „The 
String/Keys Incident“ apims visą Newsom 

muzikinį katalogą, nuo debiutinio albumo 
iki naujausio 2015 metų albumo „Divers“.

Hugh Jackman
Penktadienį, spalio 11 d., 7:30 v.v. 
United Center,
1901 W Madison St, Chicago, IL
312-455-4500
Kaina: $37
Hugh Jackmanas yra australų aktorius, 
dainininkas ir prodiuseris, sulaukęs pri-
pažinimo už vaidmenis įvairių žanrų fil-
muose, tačiau geriausiai žinomas dėl Ernio 
vaidmens „X-Men“ franšizėje (2000–18 
m.), su kuriuo pasiekė Gineso rekordą „už 
ilgiausią Marvel superherojaus-aktoriaus 
karjerą“. Aktorius ne kartą įrodė savo voka-
linius sugebėjimus filmuose, pvz., „Les 
Misérables“ ir „The Greatest Showman“, o 
taip pat gyvuose pasirodymuose apdova-
nojimų ceremonijose ir kituose pramogi-
niuose renginiuose. 2004-aisiais jis laimėjo 

„Tony“ už už vaidmenį Brodvėjaus miuzikle 
„The Boy from Oz“.

Cigarettes After Sex
Trečiadienį, spalio 16 d., 8:30 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, IL
312-526-3851
Kaina: nuo  $64
Ši amerikiečių ambient pop grupė buvo 
įkurta Grego Gonzalezo 2008-aisiais El 
Pase, Teksaso valstijoje. Debiutinis kolek-

tyvo įrašas „I.“ pasirodė  2012 metais, o 
po jo sekė singlai „Affection“ (2015 m.) ir 
„K.“ (2016 m.). „Cigarettes After Sex“ kuria-
ma muzika yra lėta, svajinga, su švelniu 
vokalu ir labai kokybiškais bei prasmingais 
tekstais. Tai melancholiška muzika, kurios 
tiesiog labai gera klausytis.

Charli XCX + Allie X

Šeštadienį, spalio 12 d., 7:00 v.v. 
House of Blues, 329 N Dearborn St, Chicago 
312-923-2000
Kaina: $30
Tamsiomis pop dainomis ir bendradarbiavi-
mu su pasauliniais prodiuseriais veiklą pra-
dėjusi Charli XCX yra tokio tipo kūrėja ir atli-
kėja, kuri gali egzistuoti tik šiandieniniame 
fragmentuotame įvairių muzikos klausymo 
platformų, miglotų ribų tarp skirtingų žanrų 
ir poptimizmo pasaulyje. Paklausykite įtrau-
kiančių naujausio jos albumo (irgi pava-
dinto „Charli XCX“) melodijų ir įsimenančių 
priedainių ir suprasite, kad ji yra yra pop 
žvaigždė, nors ir ne tokia, kuri sutrauktų 
milžiniškas klausytojų arenas (nors ji yra 
apšildžiusi Katy Perry, Sia ir Taylor Swift). Be 

savo pačios dainų, ji taip pat yra sukūrusi 
ne vieną hitą tokioms atlikėjoms kaip Icona 
Pop, Iggy Azelea ir Camila Cabello.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



29

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 
• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Spooky Pooch Parade
Sekmadienį, spalio 13 d., 11:00 v.r. 
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook Rd, 
Glencoe • 847-835-5440
Renginys nemokamas, šuns registracija 
$17–$28
Paprastai šunims patekti į Čikagos 
Botanikos sodą yra draudžiama, tačiau 

vieną kartą metuose mūsų keturkojai 
draugai čia yra laukiami – bet tik tuo atve-
ju, jei jie vilki Helovino kostiumais. Atvykti 
pažiūrėti į išpuoštus gražuolius nieko 
nekainuoja, tačiau norintys susirinkusiems 
pademonstruoti savo augintinius teks 
susimokėti jų registracijos mokestį.

Jack's Pumpkin Pop-up

Ketvirtadienį, spalio 3 d. - sekmadienį, 
lapkričio 3 d., 4:00 v.p.p. / 11:00 v.r.
River West/West Town, 1265 W Le Moyne St
Kaina: $19–$38
Į dviejų akrų teritoriją į vakarus nuo 
„Goose Island“ atkeliauja festivalis „Jack's 
Pumpking Pop-up“, o tai reiškia: kukurūzų 
labirintus, tūkstančius moliūgų ir atrakci-
onų parką. Šiais metais jūsų laukia dide-
lis kukurūzų labirintas su jame įsikūrusiu 
„paslėptu“ baru, „čigonų karavanas“, kirvio 
mėtymo varžytuvės ir daugybė nuosta-
bių galimybių pasidaryti puikių nuotraukų 
savo Instagram paskyrai. Per keturias festi-
valio savaites jūsų laukia įvairūs renginiai, 
įskaitant moliūgų žygį, alaus ir sidro festi-
valį ir saldžiųjų kukurūzų festivalį.

ACE Comic Con Midwest
Penktadienį, spalio 11 d. - sekmadienį, spalio 
13 d., 4:00 v.p.p. / 10:00 v.r. 
Donald E. Stephens Convention Center, 5555 
N River Rd, Rosemont  • 847-692-2220
Kaina: $45–$95, vaikams iki 10 metų $5–$10
„ACE Comic Con Midwest“ jūsų laukia 
mylimiausi superherojai ir komiksų kūrė-
jai! Renginyje dalyvauja „Marvel“ žvaigž-
dės Brie Larson („Captain Marvel“), Chrisas 
Hemsworthas („Thor“) ir Tomas Hollandas 
(„Spider-Man“), o prie jų prisijungs Kitas 
Harringtonas („Game of Thrones“), 
Normanas Reedusas („The Walking Dead“) 
ir Kieranas Shipka („Chilling Adventures 
of Sabrina“). Čia taip pat dalyvaus geriausi 
pasaulio komiksų rašytojai ir dailininkai, 
prekybininkai ir kolekcionieriai, vyks disku-
sijos ir susitikimai.

Fall Fest at Lincoln Park Zoo

Penktadienį, 
spalio 4 d. - sekmadienį, 
spalio 27 d., 10:00 v.r. 
Lincoln Park Zoo, 2001 N Clark St, Chicago 
Renginys nemokamas
Kviečiame į jau ketvirtajį, tradiciniu tapusį 
„Derliaus festivalį“ Linkolno parko zoologi-
jos sode! Šioje nemokamoje ir visai šeimai 
subalansuotoje šventėje jūsų laukia daug 
smagybių: „pokalbiai“ su gyvūnais, gyvos 
muzikos koncertai, moliūgų drožinėjimo 
meistrai ir moliūgų paroda-pardavimas, 
rudeninės dekoracijos gyvūnams. O taip 
pat visoje zoologijos sodo teritorijoje jūsų 
laukia ir mokamos pramogos: apžvalgos 
ratas, kukurūzų labirintas, šieno kalnai, 
smagios čiuožyklos, pripučiami kliūčių 
ruožai ir daug kitų smagybių.

Pier Pumpkin Lights
Antradienį, spalio 1 d. - šeštadienį, lapkričio 2 
d., 10:00 v.r. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago 
Renginys nemokamas
Per „Pier Pumpkin Lights“ festivaliui skirtą 
mėnesį visoje Navy Pier teritorijoje jūsų 
lauks beveik 1000 šviečiančių moliūgų. 
Užsukite į „Polk Bros Park“ ir aplankykite 
„Juggernaut of Jack-O-Lanterns“ instalia-
ciją, o tada traukite į prieplauką, kur jūsų 
laukia dar 5 „pop-up“ patirtys, kurios kas 
vakarą sutemus bus labai dailiai apšvies-
tos. „Navy Pier“ restoranai, tokie kaip  
„Bubba Gump Shrimp Co“, „Tiny Tavern“ 
ir „Snow Dragon Shavery“, visą spalio 
mėnesį siūlys specialų šventinį maisto 
ir gėrimų meniu, o kai kuriais savaitga-
liais „Amazing Chicago’s Funhouse Maze“ 
transformuosis į vaiduoklių labirintą. 

Spalio 26, 27 ir 31 dieną kviečiame atsi-
vesti vaikučius saldainiauti.

Chicago Ideas Week

Šeštadienį, spalio 12 d. 
- ketvirtadienį, spalio 17 d.
Įvairiose Čikagos miesto vietose 
Kaina: $15–$40 už renginį
Jus kviečia naujausia „Chicago Ideas 
Week“ renginių programa, kurioje sužino-
site daugiau apie politiką, technologijas, 
kanapes, kūrybiškumą, lyderystę ir kitas 
įdomias temas. Savaitės trukmės idėjų 
festivalis suburia įvairių sričių profesio-
nalus, kurie skaitys paskaitas, dalyvaus 
diskusijose, pokalbiuose ir aptarimuose. 
Dalyviai taip pat galės dalyvauti įvairiuo-
se laboratoriniuose eksperimentuose, 
sudalyvauti jogos užsiėmime, apsuptiems 
triušių, aplankyti Cinespace Chicago Film 
Studios ar išmokti tekstilinės trafaretinės 
spaudos iš gatvės drabužių kūrėjų. Jei 

ieškote įkvėpimo ir edukacijos, tai puiki 
vieta tai atrasti.

RENGINIAI



31

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

SPALIO 5 D., ŠEŠTADIENĮ

6-TOJO SEZONO ATIDARYMAS
5:00 v.v. Dailininkų ir muziejaus „Perlų” valanda, darbų no-
minacijos; 6:00 v.v. Parodos atidarymas publikai, gyva mu-
zika, vaišės; 7:00 v.v. Kompozitoriaus A. Kučinsko koncer-
tinė programa „Apie žvėris ir žmones” - Muzikėčios pagal 
K. Donelaitį.
Galerija „Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

AMERIKOS LIETUVIŲ ŠLOVĖS ALĖJA
6:30 v.v.
„Bilietus įsigyti: Cafe Smilga (2819 83rd Street, Darien, IL 
60561) arba telefonu 630-240-3343. Bilietų kaina - $70.  
Pietūs, muzika ir šokiai. Veiks nemokamas baras. Naujos 
Rūtos Šepetys knygos pristatymas. „
PLC 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 6 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas Keršys. 
Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos 
ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, 
turintys dvasinių klausimų į kuriuos nori atrasti atsakymus, 
kviečiame Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 
630-408-5827
„Dievo šlovės namai””(„Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

SPALIO 7 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 8 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.

Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, savo 
šeimas, vaikus, anūkus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 10 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

SPALIO 11-13 DIENOMIS

JAV LV XXII TARYBOS ANTRA SESIJA
Informaciją apie sesiją ir šventinius vakarus rasite: lithuani-
an-american.org/lt/tarybos-sesija-2019
The Hyatt Lodge
2815 Jorie Blvd, Oak Brook, IL 60523

SPALIO 12 D., ŠEŠTADIENĮ

REKOLEKCIJOS
5:00 v.v. 
Veda Šv. Jono vienuolijos brolis Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus 
Nekrošius CSJ. Registruotis tel. 630-888-5013 arba rit-
akm0927@gmail.com. Auka: $10
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 13 D., SEKMADIENĮ

IŠKILMINGOS ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jau praėjo 40 metų kai Šv. Jonas Paulius II-trasis aplankė 
Čikagos Brighton Parką.  Sekmadienį lauke vyks šv. Mišios 
minint šį istorinį įvykį ant memoralinio altoriaus kur popie-
žius laikė šv. Mišias 1979 m.  Šv. Mišias koncelebruos kun. 
Gediminas Keršys.  Popiežiaus mama buvo lietuvių kilmės 
ir jis aplankė Lietuvą 1993 m.  Taip pat, istorija rodo kad šis 
popiežius turėjo labai didelę įtaką Lietuvos atstatytai ne-
priklausomybei.  Kviečiame visus dalyvauti.
Penkių Šventų Kankinių parapijos aikštelė
4327 S. Richmond St., Chicago, IL 60632
BROLIO PRANCIŠKAUS KNYGOS PRISTATYMAS
12:00 v.p.p.
Brolis Pranciškus palieka atsiskyrėlišką vienuolio gyvenimą ir 
atvyksta pas mus tik gavęs ypatingą leidimą šiam vieninte-
liam kartui, kad pristatytų savo nuostabią, fantastišką knygą 
apie Tolkieno „Žiedų valdovą” - „The Theological Landscape 
Of Middle Earth: On Theology In J.R.R. Tolkien's Fantasy”
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 17 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

SPALIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

MAIRONIO LITUANISTINEI MOKYKLAI 60!
6:00 v.v. 
Registracija telefonu:  Dobrovolskytė tel. 630-853-5603. 
Bilietų kaina $60 asmeniui, $45 universiteto studentams. Dėl 
sveikinimo ar reklamos renginio leidinyje rašykite mlm60@
maironis.org arba skambinkite Rasai Vydmantienei  tel. 
630-854-0499.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGOS 
IŠEIVIJOJE 65 MEČIO POKYLIS

7:00 v.v.
Bilietai $60 asmeniui, užsisakyti iš anksto galite tel. 
630-484-0173
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 2 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO METINIS POKYLIS
5:30 v.v. 
Muzikinę programą atliks: merginų trio „The Peppermint 
Patties“ (Ann Caldwell, Daina Fischer, Laura Smalley). 
Akompaniatorė – Heidi Joosten. Info ir bilietai: www.lie-
tuviufondas.org. Tel. 630-257-1616. R.S.V.P. iki 2019 m. 
spalio 21 d.

PLC
14911 127TH ST., LEMONT, IL 60439

LAPKRIČIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ

MADA IR DŽIAZAS
6:00 v.v. 
Baras, loterija, mados mugė. Bilieto kaina 50 dol. Rezervacijos 
tel. 708-717-2833
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 30 D., ŠEŠTADIENĮ

IŠKILMINGOS ŠV. MIŠIOS
6:00 v.v.
Vaikų choras „Vyturys” švenčia 25-ąjį jubiliejų. Giedos jung-
tinis esamų ir buvusių daininkų choras. Meno vadobas ir di-
rigentas Darius Polikaitis. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



33

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Dirbu stiprioje 
komandoje, 

kalbu 
angliškai, 
rusiškai, 
lietuviškai

Specializacijos: 
visų rūšių gyvybės draudimai, 
ypač kaupiamasis - 
be mokesčių planas pensijai, 
vaikų draudimai - ateities 
išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, 
įnešant pradinę sumą.

Stipriausia finansiškai 
Mutual Gyvybės Draudimo Kompanija

Agentė

Birutė 
Lukšas

New York Life Insurance Co

Nemokamos konsultacijos
20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320 
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
www.kjwaynelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 434 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SPALIO 4 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
SPALIO 5 D.   

SEKMADIENĮ, 
SPALIO 6 D.   

58°/51° F 66°/52° F 65°/50° F
12 m/h 14 m/h 14 m/h

Krituliai: 60% Krituliai: 10%Krituliai: 30%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS   RYTINIS LIETUS VAKARINIS LIETUS  

SUDOKU NR. 435

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
RUGSĖJO 30 D. – SPALIO 6 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę garsiau suskambės santykių tema, 

tai perspektyvus metas ieškantiems sau tinka-
mos poros. Savaitės gale bus daug puikių progų 
naujiems ryšiams užmegzti, ypač keliaujant, da-
lyvaujant įvairiuose renginiuose, seminaruo-
se, mokymuose. O štai ilgalaikiuose santykiuo-
se esantys gali patirti nemažai įtampos ir nesu-
sipratimų – partneris staiga taps šaltas, abejin-
gas. Didžiausi sunkumai laukia periodo viduryje. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Laukia nelengva savaitė, ypač pirmoji jos pusė. 

Galimi rimti išbandymai tarpusavio santykiuose, di-
desni finansiniai nuostoliai. Savaitės pradžioje ne-
skubėkite dalyti pažadų, šiuo metu bus sunku ob-
jektyviai įvertinti esamą situaciją. Nemaloniausias 
laukia periodo vidurys – tikėtinos problemos tiek 
darbe, tiek namuose. Šiomis dienomis ant jūsų pečių 
grius nemažai atsakomybės. Galimi sveikatos sutri-
kimai, susiję su hormonų veikla, širdimi, sąnariais. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje spręsite svarbius finansini-

us klausimus, šiuo metu netrūks įtampos. Venkite 
spontaniško išlaidavimo, neapgalvotų pirkinių, 
tai laikas, kai verčiau pataupyti, susispausti dir-
žus. Šiomis dienomis pakaks intensyvios intelek-
tualios veiklos, bus lengva pertemti nervų sis-
temą. Savaitės galas tiks romantiškiems pasimaty-
mams, socialinei veiklai. Savaitgalį užsimezgusios 
draugystės bus perspektyvios, neš abipusę naudą.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmosiomis periodo dienomis tapsite itin rei-

klūs tiek sau, tiek aplinkiniams. Išryškės polinkis 
kritikuoti, kabinėtis prie smulkmenų, nenuostabu, 
kad laukia nemalonūs konfliktai. Šiomis dienomis 
reikėtų labiau tausoti sveikatą, ypač nervų sistemą, 
kitaip neišvengsite stipresnių galvos skausmų, 
ūmaus nuovargio priepolių. Savaitės viduryje sprę-
sis svarbūs finansiniai klausimai, jums gali nusišyp-
soti sėkmė. Savaitės gale išaiškės tamsios paslaptys. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę gali iš esmės pasikeisti jūsų prioritetai, 

smarkiai išaugs artimų santykių poreikis. Vienišiai 
ims ryžtingai ieškoti sau tinkamos poros. Laukia 
spalvingas periodas, žadantis tiek nuosmūkių, tiek 
pakilimų. Savaitės pradžioje į gyvenimą pasibels 
nauji žmonės, gali ateiti profesinio pobūdžio pa-
siūlymai, šiuo metu netrūks įspūdžių. Maloniausias 
periodo galas – tapsite itin populiarūs, bus 
daug nuoširdaus dėmesio, smagių staigmenų.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Laukia nelengva savaitė, ypač pirmoji jos 

pusė. Kils nemažai keblumų pinigų srityje, ga-
limi didesni nuostoliai, neplanuotos išlai-
dos. Venkite impulsyvaus pirkimo, neapgal-
votų investicijų – šiomis dienomis verčiau pa-
taupyti, reikia objektyviai vertinti savo finan-
sines galimybes. Savaitės gale galite susidurti 
su itin negatyviais žmonėmis. Savaitgalį bū-
site maloniai nustebinti, galimos dosnios do-
vanos, jausmingi prisipažinimai jausmuose.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Smarkiai išaugs jūsų populiarumas, atsis-

kleis charizma, į gyvenimą ateis nauji žmonės, 
galimybės. Tiesa, ne viskas bus rožėmis klo-
ta, laukia nemažai įtemptų situacijų, ypač sa-
vaitės viduryje. Nesisielokite, jau savaitės gale 
pavyks išspręsti kilusius nesusipratimus, vis-
kas stos į savo vietas. Ketvirtadienį netam-
pykite likimo už ūsų – venkite neaiškių kom-
panijų, rinkitės ramų poilsį. Sėkmingiausias 
bus savaitgalis – fortūna jums šypsosis.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje seksis, tai palankus metas ke-

lionėms, teisiniams klausimams spręsti. Tikėtinas 
kontaktas su užsieniu, gali ateiti įdomūs pasiūly-
mai. Ties savaitės viduriu aplinkybės keisis, nuotai-
kos ims vis labiau niauktis. Šiuo metu tapsite itin 
įtarūs, niekas neatrodys vertas jūsų pasitikėjimo. 
Tai nėra palankus laikas ilgalaikiams įsipareigoji-
mams prisiimti, finansiniams reikalams tvarkyti. 
Savaitgalį gali įvykti jums naudingi susitarimai.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Laukai dosni savaitė – netrūks dėkingų galimybių, 

aplinkybės dėliosis jums palankia linkme. Kiek su-
dėtingesnė savaitės pradžia, šiuo metu susidursite 
su itin užsispyrusiais, kritiškai nusiteikusiais žmonė-
mis. Ir patiems bus sunku kontroliuoti savo emoci-
jas, remtis faktais. Savaitės viduryje netrūks darbų, 
gali užgriūti papildomi rūpesčiai. Sąžiningai vyk-
dykite įsipareigojimus tiek darbe, tiek namuose. 
Savaitgalį netrūks džiugių akimirkų su artimaisiais. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę daugiausia dėmesio skirsite dalyki-

nei sferai. Pakaks ambicingų sumanymų, norėsis 
kilti karjeros laiptais. Nepaisant ryžto ir motyva-
cijos, verčiau susikoncentruoti ties einamais dar-
bais, ramiai pabaigti anksčiau pradėtas užduo-
tis. Savaitės viduryje išryškės padarytos klaidos, 
tikėtini nesusipratimai komunikacijoje. Venkite 
ilgalaikių įsipareigojimų, atsargiau dalykite pa-
žadus. Palankiausia savaitės diena šeštadienis.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Daug mąstys apie ateities perspektyvas. Norėsis 

kelti sparnus, ieškoti naujų galimybių, plėsti aki-
ratį. Tačiau aplinkybės garsiai primins apie tu-
rimus įsipareigojimus, ties savaitės viduriu gali 
užgriūti netikėta darbų lavina. Pasistenkite ra-
cionaliai vertinti savo galimybes, venkite dras-
tiškų sprendimų, pasisakymų. Savaitės gale 
tikėtini nesusipratimai keliuose. Savaitgalis 
puikiai tiks tolesnėms kelionėms planuoti.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę gali atsiverti naujos finansinės per-

spektyvos, tai ypač pasakytina apie savaitės galą. 
Itin palankus metas verslininkams ir ieškantiems 
norinčių bendradarbiauti. Savaitės viduryje į jūsų 
gyvenimą gali įžengti reikiami žmonės. Tiesa, 
šiuo metu netrūks įvairių nesusipratimų, ne vis-
kas eisi taip, kaip buvo planuota. Daugiau dė-
mesio skirkite savo savijautai, jokiu būdu ne-
numokite ranka į kūno siunčiamus signalus. 



35

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

Dokumentų tvarkymas Amerikos pilietybei gauti
Žaliosios kortos atnaujinimas ją pametus, 
ar pasibaigus jos galiojimo laikui
Santuoka su JAV piliečiu arba Žaliosios kortos turėtoju? 
Padėsime užpildyti dokumentus
Kreipimosi dėl šeimos sujungimo pildymas: 
su tėvais, vaikais, broliais ir seserimis. 
Travel pasų tvarkymas
Dokumentų dėl politinio prieglobsčio tvarkymas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Vertimai, apostilės
Paruošimas lydėjimas į imigracinį interviu

I m i g r a c i n ė s  p a s l a u g o s
Kalbame angliškai,  rusiškai,  l ietuviškai ir  ukrainietiškai

www.Usaimmigrationconsulting.com

  viskas priklauso nuo jūsų pajamų. 
Paskambinkite mums ir sužinokite detaliau!

Mes nesame advokatų kontora, neteikiame juridinių konsultacijų ir neatstovaujame jūsų interesų imigracinėse įstaigose. 

Galima nemokėti USCIS mokesčių -

562-270-1776

www.doleris.com
www.skytrip.net
www.unitedstatestaxservices.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

Ką tik iškeptas obuolių pyragas švelniai sušildo rudens va-
karą. Šį rudenį verta išbandyti ne vieną pyrago receptą ir skir-
tingas obuolių rūšis. Vieni vaisiai kepinių skonį gali praturtinti 
malonia rūgštele, kiti – paryškinti saldumą, suteikti traškumo.

Lengvas obuolių pyragas su 
„Granny Smith“ obuoliais

Reikės: 125 g sviesto, 3 šaukštų miltų, 4 šaukštų vandens, 
100 g baltojo cukraus, 100 g rudojo cukraus, bemielės teš-
los, 8 „Granny Smith“ rūšies obuolių.

Paruošimas: Puode ištirpinkite sviestą ir įmaišykite miltų, 
kad susidarytų tiršta masė. Įpilkite vandens, suberkite baltąjį 
bei rudąjį cukrų ir užvirkite. Sumažinkite ugnį ir dar šiek tiek 
pavirkite vis pamaišydami. Bemiele tešla išklokite kepimo for-
mą. Suberkite nuluptų, supjaustytų obuolių gabalėlius, tada 
švelniai užpilkite cukraus ir sviesto masę. Pyrago viršų gali-
te apdengti bemielės tešlos juostelėmis. Pašaukite į įkaitin-
tą (220 laipsnių) orkaitę ir kepkite 15 minučių. Tada tempe-
ratūrą sumažinkite iki 180 laipsnių ir toliau kepkite pyragą 
35–45 minutes. Šį pyragą galite patiekti vieną arba su leda-
is, plakta grietinėle.

Pyragas su „Jonaprince“ obuolių įdaru
Reikės: 150 g sviesto, 250 g miltų, 50 ml vandens, 1 kiau-

šinio, žiupsnelio druskos, šaukšto rudojo cukraus, 4–5 
„Jonaprince“ obuolių, 5 šaukštų baltojo cukraus, šaukšto 
citrinos sulčių, kelių žiupsnelių cinamono.

Paruošimas: Į miltus įmaišykite druską ir burokine tarka 
įtarkuokite šaltą sviestą – paskleiskite ir išmaišykite, kad svies-
tas nesuliptų. Tada į šį mišinį supilkite pusę kiaušinio pla-
kinio ir įpilkite vandens, pamaišykite ir suformuokite vien-
tisą rutulį, tačiau ilgai jo neminkykite ir nešildykite rankose. 
Rutulį padalinkite į dvi lygias dalis ir įdėkite į šaldytuvą 1–2 

valandoms arba visai nakčiai. Iš šios tešlos vėliau formuosi-
te pyrago pagrindą. Pyrago įdarą pagaminkite iš nuluptų ir 
kubeliais supjaustytų obuolių. Obuolių gabalėlius sumaišy-
kite su cukrumi, citrinos sultimis, šaukštu miltų ir cinamo-
nu. Abu atvėsintos tešlos gabalus iškočiokite ir vieną nau-
dokite kaip pyrago pagrindą, o kitą – kaip viršų. Ant pyrago 
pagrindo suverskite paruoštą įdarą, paskleiskite. Tada visą 
masę užklokite kitu iškočiotos tešlos sluoksniu. Suspauskite 
kraštus. Pyrago viršų galite papuošti tešla arba obuolių skil-
telėmis. Pusę likusio kiaušinio plakinio panaudokite pyra-
go viršui aptepti. Pabarstykite ruduoju cukrumi. Pašaukite į 
iki 180 laipsnių įkaitintą orkaitę ir kepkite apie 45 minutes.

„Royal Gala“ obuolių ir cinamono keksiukai
Reikės: 300 g cukraus, 2 kiaušinių, 1 stiklinės aliejaus, 1 

šaukštelio vanilės ekstrakto, 400 g miltų, šaukštelio druskos, 
šaukštelio sodos, šaukštelio cinamono, 3 „Royal Gala“ obuolių.

Paruošimas: Sumaišykite miltus, sodą, druską ir cinamoną. 
Kitame dubenyje gerai išplakite cukrų, kiaušinius, aliejų ir 
vanilės ekstraktą. Tada abu mišinius suverskite į vieną indą 
ir maišykite, kol tešla sutirštės ir taps vientisa. Į tešlą sudėki-
te nuluptus ir mažais gabalėliais supjaustytus „Royal Gala“ 
obuolius, sumaišykite. Kraukite tešlą į keksiukų formas. Viršų 
apibarstykite ruduoju cukrumi. Pašaukite į 180 laipsnių or-
kaitę ir kepkite apie 25 minutes.     

Receptai 

Obuolių pyragų sezonas

Eina gatve vyras. Staiga jį užpuola banditas:
- Atiduok pinigus!
- Neturiu, - išlemena vyras
- Atiduok kelnes.
- Paskutinės.
Banditas susinervinęs užšoka vyrui ant nugaros
- Tai nors iki kampo panešėk!

***
- Kaip atskirti kiną nuo japono? 
- Geigerio skaitikliu, matuojančiu 
radioaktyvumą. 

***
Pradėjo žagsėti Petriukas staiga. 
Sumanė jį baime išgydyt mama. 
Išgąsdino klaikiai. Metodas padėjo. 
Nebežagsi vaikas. Mikčioti pradėjo.

***
Antis įeina į barą. Barmenas klausia: 
- Ką gersit?
Antis nieko neatsako, nes ji yra antis.

***
Kunigas, pastorius ir rabinas užeina į barą. Bare 
aptarnaujami įvairių religijų žmonės.

***
Armėnų radijas 3 valandas tylėjo, vėliau 
pranešė:
- Laida kurtiesiems baigta.

***
- Iš manęs pavogė pasą...
- O policijoje buvai?
- Buvau.
- Ir ką?
- Ne jie.

Kodėl nuotaka būna visada apsirengusi baltai?
- Tai standartinė buitinės technikos spalva.

***
Prancūzija. Iš urvelio išlenda pelė. Apsidairo. 
Katino nematyti. Greitai greitai nubėga prie 
stalo, išmaukia vyno taurę ir greitai greitai 
grįžta.
Vokietija. Iš urvelio išlenda pelė. Apsidairo. 
Katino nematyti. Greitai greitai nubėga prie 
stalo, išmaukia bokalą alaus ir greitai greitai 
grįžta.
Rusija. Iš urvelio išlenda pelė. Apsidairo. 
Katino nematyti. Greitai greitai nubėga prie 
stalo, padaro šimtą gramų. Apsidairo, katino 
nematyti. Dar šimtą gramų. Vėl apsidairo - 
katino vis nėra!
Na ir dar šimtą gramų, apsidairo. Atsiremia į 
butelį ir pradeda barbenti nageliais:
- Na ką, palauksim...

***
Britanijos mokslininkai nustatė, kad moterys, 
turinčios antsvorio, gyvena ilgiau, nei vyrai, 
kurie tai garsiai pakomentuoja...

***
- Seneli, papasakok, kaip per karą lėktuvą 
numušei.
- Ne tai, kad numušiau... Greičiau kuro 
nepakankamai įpyliau.

***
Skelbimas: 
Gerbiami tėveliai, prašome, kad jūsų vaikai 
nečiupinėtų elektros laidų šlapiomis rankomis! 
Elektros laidai nuo to rūdija ir genda!

- Brangusis, nupirk man naują telefoną.
- O kaip tas kitas, kurį turi?
- Tas kitas nupirks kailinukus.

***
Mirštantis vyras sako žmonai: 
- Mieloji mano, prieš mirdamas noriu tau 
prisipažinti… 
- Ne, mielasis, nesakyk, nusiramink.
- Aš privalau prisipažinti… 
- Tau nereikia atgailauti, miegok… 
- Ne, aš turiu mirti ramia sąžine! Aš nusidėjau su 
tavo seseria, tavo geriausia drauge, jos drauge ir 
tavo mama! 
- Žinau, mielasis. Todėl tave ir nunuodijau.

***
Stovi du vaikai nuošalėj ir stebi iš santuokos 
rūmų išeinančius jaunavedžius... 
- Nori, išgasdinsiu juos dabar? - sako vienas 
antram.
- Na? - atsako antrasis.
Pirmasis pasileidžia bėgt link jaunavedžių, 
išskleidęs rankas: 
- Tėti, tėti!

***
- Jonuk, kuo nori būti užaugęs?
- Karininku.
- Bet juk tave gali užmušti.
- Kas?
- Priešas.
- Tada aš būsiu priešas.

***
Vienintelė vieta Ukrainoje, kur dabar tikrai ramu, 
tai Černobylis. Tik paukščiukai kartais paloja...



37

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 



39

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

2019 m. Spalio mėn. 19 dieną 

Užsisakyti bilietus  
tel. 630-484-0173 

PLC Banio Banketinėje salėje 

Kaina $60 asmeniui 
Vakarienė. Muzika. Šokiai 

7 val. vakaro 

POKYLIS 
LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGOS IŠEIVIJOJE 

65-MEČIUI 
 



40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A

 

The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to 
the United Mexican States and 

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 16th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to all Lithuanians living abroad 

 
Saturday, October 19, 2019, from 8:30 am 

Columbia Heights Educational Campus, 3101 16th Street NW, Washington, DC 20010 

 

Registration is open until October 5, 2019 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com 

or phone (203) 895-7147 

 

                                  
 

United by basketball! 

ŠOKIŲ
pamokos

Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.

Naujiena!
Renkame naują

suaugusiųjų 
šokių grupę.

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

14911 127th St, Lemont, IL 60439
FB: eglesdanceworld • eglesdanceworldstudio@yahoo.com            Tel.: 630-430-4216

VISIEMS
Lotynų/Pramoginiai
Salsa/Merengue • Argentinietiškas tango
Swing/Jitterbug • Hustle 

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

https://www.facebook.com/egles.danceworld


41

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

Spalio  5 d., šeštadienį, 6:30 val. v.
Pasaulio lietuvių centre

14911 127th Street
Lemont, IL 60439

Bilietus įsigyti: Cafe Smilga, 2819 83rd Street, 
Darien, IL 60561

Bilietų kaina - $70
Bilietus galima užsisakyti telefonu 630-240-3343. 
Pietūs, muzika ir šokiai. Veiks nemokamas baras. 

Rūta Šepetys

Naujos knygos pristatymas

Marija Remienė

Knyga Fi lmas

 A.a. Jonas Mekas

Mokyklėlė „Pagrandukai“ 
priima 2015/16m. gimusius

vaikučius 2019/20 mokslo metams.

Pas mus:

• Smagus laikas su bendraamžiais;
• Aiški ir nuosekli ugdymo programa; 
• Muzikos, šokio, dailės pamokėlės kasdien;
• Saugi ir džiugi socialinė – emocinė aplinka; 
• Lietuviškų tradicijų puoselėjimas, 
   kalendorinių švenčių šventimas;
• Pedagoginį ir muzikinį išsilavinimą, 
   bei ilgametę patirtį turinčios mokytojos.

Mums rūpi Jūsų vaiko gerovė!

Adresas: 627 Executive Drive, Willowbrook
Informacija tel: 630-936-7745 arba mokyklelepagrandukai@gmail.com



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Kompanijai reikalingi owner operators ir vai-
ruotojai (dry van ir flat bed Conestoga). Tel. 
630-400-9661

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-
chanikai. Labai geras atlyginimas. Tel. 
773-544-5550.

GM Express Co reikalingi owner operators. 
Best rates on the market! Tel. 630-596-6746

Transporto kompanijai Summit, IL rei-
kalingas dispečeris. Tel 773-457-5729

Reikalingi darbuotojai su patirtimi darbui prie 
banko nusavintų namų. Geros darbo sąly-
gos, atlyginimas priklauso nuo darbo patir-
ties. Neturinčius darbo patirties šioje srityje, 
bet turinčius norą dirbti, motyvuotus ir ga-
linčius dirbti savarankiškai, galime apmoky-
ti. Skambinti tel. 630-863-2114

Statybų kompanija, įsikūrusi North Shore, 
ieško patyrusių dailidžių ir pameistrių. 
Darbas ištisus metus. Atlyginimas priklau-
so nuo darbo įgūdžių. Skambinkite 847-736-
3380 arba mobiliuoju telefonu George’ui 
847-736-5068

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems rei-
sams. Full arba Part time. Mokame nuo 55 
iki 65 ct už mylią. Yra galimybė nuomotis 
troką. Tel. 773-396-6725.

Reikalingas darbuotojas prie namų remon-
to darbų. 630-209-3124

Reikalingi CDL vairuotojai reisams į pie-
tus. Tel. 773-895-6454

Reikalingi savarankiški kontraktoriai nusa-
vintų namų preservation darbams. Kreiptis 
i info@city-suburban.com su trumpu patir-
ties ir atliekamų darbų aprašymu.

Reikalingos moterys namų valymo darbams 
vakariniuose rajonuose. Laisvas grafikas. Tel. 
331-431-9498

Statybų kompanijai reikalingi dažytojai ir 
vidaus apdailos darbų meistrai. Darbas pil-
nu etatu, atlyginimas priklauso nuo darbo 
kokybės, pradinis atlyginimas nuo 17 do-
lerių už valandą. Būtina mažiausiai 1 metų 
darbo patirtis. Tel. 847-385-8011

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų 
namų. Tel. 773-998-2099

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams 
reisams, minimium 2-jų metų patirtis, 
geri driving rekordai. Dry van kroviniai, 
sleeper trucks, i-shift arba 10 bėgių pa-
varų dėžė. Kiekviena diena namie, darbas 
nuo pirmadienio iki penktadienio, kartais 
gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/hr, par-
kingas Bolingbrook, IL. Skambinti Kęstui, 
847-401-4797

Reikalingas CDL-B vairuotojas išvežio-
ti dumpsterius po Čikagą ir apylinkes. 
Geras valandinis atlyginimas. Skambinti 
708-724-4000.

Reikalingi owner operators vieti-
niams ir Midwest reisams. 5-6 dienos, 
penktadieniai visada namuose, dry van 
kroviniai, parkavimas Bolingbrook, IL. 
Skambinkite (847)401-4797, Kęstas

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a fully 
computerized office with digital radiogra-
phy. If you are organized, self motivated 
and love working with people this may 
be the job for you. Experience not neces-
sary, we will train. Please email your re-
sume to jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valytojai. 
Geras atlyginimas, būtina susikalbėti an-
gliškai. Tel. 847-297-4492

Namų priežiūros kompanijai reikalingi dar-
buotojai pastoviam darbui prie statybų ar 
krovimo darbų. Skambinti arba rašyti žinutę: 
(708) 906-3040.

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežio-
ti laikraščius penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas au-
tomobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automobilis. Rusų 
bei lietuvių kalbų mokėjimas – priva-
lumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-9889

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 
IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo die-
nai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 
Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų pri-
valumas. Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vaiku-
čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energingos, atsakin-
gos ir vaikučius mylinčios asistentės 
ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-
mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 
įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo grafi-
kas, efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. 
Kreiptis tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 
CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Užimtam salonui Orland Park reikalin-
ga manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. 
Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lie-
tuvių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti 
tel. (847)350-9545

Transporto kompanijai reikalingi mechani-
kai su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, 
stabilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-
timi vietiniams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/
hr, Monday-Friday. Penktadieniai 
ir savaitgaliai namie. Volvo vilki-
kas, 10 bėgių, dry van kroviniai, 
parkavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or 
full time dental assistant. We are a ful-
ly computerized office with digital radio-
graphy. If you are organized, self moti-
vated and love working with people this 
may be the job for you. Experience not 
necessary, we will train. Email resume to 
barringtond entalwellnesscenter@ 
gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Vyras ieško darbo savaitgaliais. Siūlyti įvai-
rius variantus. Tel. 7083698592

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo. 
Patirtis, vairuoja, rekomendacijos. Siūlyti 
įvairius variantus. Galimi pakeitimai. Tel. 
(708)228-7382.

S TACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲJŲ 
KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 
630-487-8967

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-
niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai 
po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei 
internete. Tel. (847)809-0910

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. TEL. 
312-714-7386 MARIUS.

Perkraustome. Tel. 708-275-1306.

Oro kondicionierių ir peciu priežiūra. 
630-915-1267

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-
me parketą, laminatą, restauruoja-
me senus namus. Geriausi specialis-
tai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruoši-
mas ‘New Entrant’ ar DOT Safety in-
spekcijoms. Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-
lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-
limybė sutaupyti iki 50% valstybi-
nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-
jamas. Skambinkite. Profesionalus visų 
migracinių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purš-
kimo būdu (spray painting), darome 
viską, kas susiję su dažymu - mes spe-
cialistai! Tel. (847)385-8011

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį 
turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

Parduodu DRYVAN 2015 and VOLVO 670 
2005. Kreiptis tel. 773-895-6454

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchicagohvac.com

53 metų moteris susipažintų su (rimtu) vyru. 
Tel. 773-940-5264

Profesionalios Pažinčių Tarnybos paslau-
gos. Padėsime jums surasti idealų partnerį 
ir išmokysime užmegzti ilgalaikius santyki-
us. Garantuojame visišką konfidencialumą. 
Palikite žinutę tel. 224-688-0155

NUOMANUOMA

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas bu-
tas. Naujos virtuvės spintelės, SS bui-
tinė technika, granitiniai stalviršiai, pil-
nai atnaujinta vonia. Naujos spintelės 
granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 
balkonas. Labai rami vieta, geras susis-
iekimas su La Grange ir 294 greitkeliu. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai mo-
kate tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.orlandbestservice.com


45

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas 
su dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. 
Nuoma $1,450 už mėnesį. Skambinkite arba 
rašykite tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, 
Bluebird Realty

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-
gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajo-
ne! Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės 
statybos patalpos - 525 sf pirmame aukš-
te už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukš-
te už $874/mėn. Puikus susisiekimas, ša-
lia greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 
30 min iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudimo, buhal-
terijos, transportacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, terapeuto ofisą 
bei daugelį kitų. Priklauso automobilių sto-
vėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsi-
mokėtinai parduodamas plytinis namas 
su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kie-
mu. 5 minutės nuo centro ir traukinių sto-
ties. Downers Grove mokyklos. $1,800/
mėn. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461

Išnuomuojame 1-2 kambarius nuosavame 
name (Oak Lawn miestelyje) su atskiru įė-
jimu asmenims be žalingų įpročių. Kreiptis 
tel.: 630-670-8336

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinantis smėlio ko-
pomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila pui-
kiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pa-
bėgti nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei pažaisti bi-
liardą ar pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuo-
moti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamie-
ji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 žmonių. 
Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): Birželio 22-
29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdi-
mio. Aktyvaus poilsio mėgėjams yra priva-
tūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti kele-
tui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vo-
nios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 
Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-
tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija 
tel. (630)202-6867

Išnuomoju kambarius 3 kambarių name 
su atskirom voniom. Naperville. Tel. 
708-743-8566

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios biu-
ro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į PLC 
raštinę (630) 257-8787

Išnuomuojamas 2 miegamųjų, 1.1 vonios 
suremontuotas butas Napervillyje. Granito 
stalviršiai, naujesnės spintelės, SS įranga. 
Laminatas visur. Puikios 204 mokyklos, ge-
ras susisiekimas prie I-88 ir Diehl kelio. Į kainą 
įeina šildymas, vėdinimas, vanduo, atliekų 
tvarkymas. Kaina $1450. Skambinti arba ra-
šyti žinutę Lolitai 708-612-8573

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 
vonios butas primame aukšte. Yra vienos ma-
šinos vieta garaže. Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kon-
dominiumas su balkonu ir pilnai įrengta vir-
tuve. $950 plius elektra. Galima įsikraustyti 
iš karto. Skambinkite arba rašykite tel. 630-
234-2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, lamina-
to grindys visame bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 skambin-
ti 773-983-4461

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. Tel. 
708-645-6556.

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-
je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai atremon-
tuotas butas, su šildomu garažu. 2 miega-
mieji, 2 vonios, nauja virtuvė su graniti-
niais stalviršiais ir “Stainless steel” buiti-
ne technika, 2 aukštas, didžiulis balkonas . 
Kaina 149,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” na-
mas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų ga-
ražas, privatus ir erdvus užtvertas kiemas. 
Kaina 279, 900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhou-
se (per du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 
vonios, didžiausias modelis komplekse, 
aukštos lubos, židinys, 2 mašinų gara-
žas, “Stainless steel” buitinė technika, 
patogus susisiekimas. Kaina 209,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-
na $234,999. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

MŪSŲ LOGISTIKOS ĮMONĖ ALL STATE ENTERPRISE INC PLEČIASI IR IEŠKO

CDL VAIRUOTOJO PAŽYMĖJIMĄ TURINČIŲ VAIRUOTOJŲ! 

Skambinkite tel: (224)699-5353 ext. 201 Dan
arba I mobilu tel. (773)766-6909 Alex- rusiskai arba Ruta -Lietuviskai

Siūlome geras darbo sąlygas, puikiai sukomplektuotas transporto priemones ir laiku 
mokamą darbo užmokestį! Turite daugiau kaip 2 metų CDL vairuotojo darbo stažą? 
Neturite baudų už vairavimą? - tada šis darbas kaip tik jums!

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

38
 [1

15
7]

 1
0.

04
.2

0
19

 –
 1

0.
10

.2
0

19
 

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė techni-
ka.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Visiškai suremontuotas 3 miegamųjų, 2 vo-
nių namas Des Plaines rajone. Nauja virtu-
vė su granito stalviršiais, SS įranga, tikro 
medžio grindys visame name. Naujos vo-
nios, viena su dideliu dušu, keramikinės ply-
telės. Naujas kondicionierius, vandens šil-
dytuvas, santechnika, elektra, apšildymas. 
Suremontuotas rūsys. Ilgas kelias į gara-
žą 2 automobiliams, kuris buvo pastatytas 
prieš 5 metus. Puikus kiemas, gera vieto-
vė. Kaina $315,000. Skambinti/rašyti žinutę 
Lolitai 708-612-8573

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines centre. 
Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 
restoranų, Metra stotelės. Pastatas moder-
niai įrengtas, su liftu ir šildomu garažu. Butas 
puikiai išplanuotas, atviros erdvės, šviesus, su 
dideliu balkonu. Naujai perdažytas, atnaujin-
ta virtuvė, visur medinės šildomos grindys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 
miegamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų at-
skiras garažas, reikalingas kosmetinis remon-
tas. Kaina 239,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 
5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 
“Walkout “ basementas, didžiulė virtuvė su 
stoglangiais, privatus, užtvertas, miškingas 

kiemas su dideliu deku, įrengtas basement. 
Reikalingas remontas. Dėmesio vertas pir-
kinys. Kaina 346,000$ “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra de-
kas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į asocia-
ciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vo-
nios dviaukštis namas su garažu dviems 
automobiliams. Prabangus rajonas, pui-
kios mokyklos, arti prekybos centrų ir 
greitkelių. 2017 metais atliktas namo re-
montas. Medžio grindys, marmuras pa-
grindinėje vonioje, 3D plytelės, nau-
ja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 
baru. Didelis, profesionaliai sutvarky-
tas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 
patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra de-
kas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma kai-
na: $167,000. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus 
nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, įreng-
tas basement, garažas. “Cash only” kaina 
177,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas 
, 3 miegamieji, 2 vonios, įrengtas basemen-
tas su išėjimu į kiemą, vienos mašinos gara-
žas, naujai atremontuota virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, “Stainlee steel” buitinė technika, 
erdvus kiemas. Kaina 269, 900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, 
ofiso kambarys gali būti konvertuotas į ket-
virtą miegamajį. “Split level “ su “Walkout 
basement”, rami vieta, įstiklintas “3 season 
room”, yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 
245,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis town-
house: erdvus ir šviesus, nepriekaištingai sut-
varkytas, 3 miegamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 vo-
nios, aukštos lubos, židinys, basement. Tikrai 
vertas dėmesio. Kaina 289,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisie-
kimu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, jau-
kus valgomasis, privatus ofiso kambarys, kiet-
medžio grindys bei stoglangiai. Gurmaniška 
balta virtuvė, granito stalviršiai, stainless steel 
įranga, pusryčių kambarys su stiklinėmis du-
rimis į deka. Šeimyniniame kambaryje malko-
mis kūrenamas akmens židinys. Jaukus mas-
ter miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas su 
miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu į te-
rasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai galėsite 
džiaugtis! Kaina $568,000, dėl daugiau info 
kreipkitės į Rasa Mitkus 630-202-6867

Svajojate apie finansinį
stabilumą ar naują karjerą?
Įgyvendinti svajones padės
Billing and Doctor’s Assisting School.

847-324-4019
5309 Lincoln Ave., Skokie 60077

Daugiau informacijos telefonu 

Mes siūlome 3-4 mėnesių trukmės 
įvairių medicininių specializacijų kursus:
• Stomatologo asistento
• Gydytojo asistento • Flebotomijos techniko
• EKG techniko • Medicinos buhalterija 
  ir programavimas
• CPR ir pirmosios pagalbos kursai
Finansinės paramos (WIOL) 
galimybės turintiems mažas 
pajamas ar bedarbiams. 

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

ieško CDL A klasės
vairuotojų

ir owner operators

Šiauriniame
priemiestyje

įsikūrusi
transporto
kompanija 

Apmokame

visas mylias! 

Puikus atlyginimas, tiesioginis pavedimas 
kiekvieną penktadienį, savaitgaliai 
namuose, priedai už saugumą, apmokame 
sustojimus ir užlaikymus.

Parduodame trokus 
(taip pat - išsimokėtinai), 

padedame su finansavimu. 

773-407-7532
773-370-7647



47

,,Čikagos Aidas” №
38 [1157] 10.04.20

19 – 10.10.20
19 

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 
miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su 
vaizdu į baseiną. Prašoma kaina 75,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 
juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 
Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojama-
sis turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 
su paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardo-
se. Išperkamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba 
su paskolomis nekilnojamajam turtui. Ruzilia 
Slotabec, tel. (773)632-8475, Bluebird 
Realty, Inc.

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 vo-
nios, “Move in ready”, “Hardwood” grindys. 
Kaina 185,000$, “Goodwill realty group “, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

Parduodamas modernaus išplanavimo na-
mas su aukštomis lubomis svetainėje ir 
dviejuose miegamuosiuose Warrenvillyje. 3 
miegamieji antrame aukšte ir plius 2 rūsy-
je. 3.5 vonios (viena rūsyje). Didelis kie-
mas, dvigubas žemės plotas. Garažai 4 au-
tomobiliams (2 prie namo ir kiti 2 turi at-
skirą įvažiavimą), 2-jų aukštų namelis įran-
kiams pasidėti. SS įranga, Corian stalvir-
šiai, suremontuotos vonios. $40 mokestis 
per mėnesį už baseiną, clubhouse, spor-
to kambarį, sauną, karštą vonią, teni-
so, krepšinio, tinklinio aikšteles. Kaina 
$330,000. Skambinti arba rašyti žinutę 
Lolitai 708-612-8573

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 4 
miegamieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, ba-
sement. Kaina 249,200$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-
nios plytinis namas. Namas yra restauruotas. 
Naujos virtuvės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas antrame aukšte. Bute sudė-
tos laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS buitine technika. 
Yra židinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 
automobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du 
kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą mė-
gaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio 
paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta prieplau-
koje (derinti su asociacija). Naujas stogas ir 
apdaila, langai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsive-
rianti į svetainę ir atnaujintas mūrinis židinys. 
Baltos virtuvinės spintelės, granito stalviršiai, 
SS įranga ir plautuvė. Naujos grindys, skal-
byklė ir džiovyklė, atnaujinta vonia. $145,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas 
su balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spin-
telės ir keraminės plytelės virtuvėje, erdvi 
ir šviesi svetainė su valgomuoju. Laminato 
grindys, miegamajame atnaujinta kiliminė 
danga. Didelis miegamasis su drabužine. Itin 
maži nuosavybės mokesčiai. Į komunalini-
us mokesčius jau įskaičiuota: vanduo, du-
jos, šildymas, baseinas, sporto salė, klubas. 
Ne nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook: parduodamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas, yra clubhouse, basei-
nas, patogus susisiekimas. Kaina 105,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-
tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai pri-
vatus pagrindinis miegamasis antrame aukš-
te. Atnaujintas stogas, apdaila, nauji lan-
gai, didelis galinis dekas ir aptvertas kie-
mas. Naujos modernios virtuvinės spin-
telės, nauja įranga, skalbyklė ir džiovyklė. 
Naujai perdažyta, atnaujintos vidaus ir lauko 
durys. Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški 
nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, neto-
li ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised 
ranch“ namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 ma-
šinų garažas. Naujai atremontuotas, įrengtas 
basement, didžiulis aptvertas kiemas, nau-
jas stogas, nauji langai ir t.t. Prašoma kaina 
241,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 mie-
gamieji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, pir-
mas aukštas. Prašoma kaina 114,480$, 
“Goodwill realty group” , Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS



www.95freshmarket.com

